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Darbu sāk divas jaunas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības grupas Upeslejās
2019.  gada 20.  martā tika at-
klātas divas pirmsskolas iz-
glītības grupu telpas Upesleju 
internātpamatskolā-rehabili-
tācijas centrā. Ar jauno grupu 
atvēršanu Upeslejās vietas 
pirmsskolas izglītības vecu-
ma bērniem tiks nodrošinātas 
6 pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības grupās.

Telpu remontam un pielāgošanai 
pirmsskolas vajadzībām Stopiņu 
novada dome veica iepirkumu, re-
montdarbi noritēja no 2018. gada 
septembra līdz 2019.  gada feb-
ruārim, remontdarbu kopējās 
izmaksas sastādīja 168037 EUR 
(līgumcena bez PVN). Pirmssko-
las grupu telpas atrodas atsevišķā 
korpusā 1. un 2. stāvā, ar atseviš-
ķu ieeju, kopējā platība 404 m2.

No 25. marta grupiņās savas gai-

tas uzsāka jaunie audzēkņi. Kopā 
ir paredzētas 48  vietas bērniem 
vecumā no 1,6 līdz 6 gadiem. 

Atklāšanas pasākumā Stopiņu 
novada domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne pateicās par paveikto re-
montdarbu veicējiem un Upesleju 
internātpamatskolas-rehabilitāci-
jas centra atbildīgajiem par darbu 
realizāciju.

Aicinām vecākus pieteikt 
bērnus rindā uz šo pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi. 
Ceram, ka jaunās telpas un iz-
zinošā vide ļaus justies labi un 
droši mūsu bērniem. 

Uz tikšanos!
Atklāšanas fotogalerija https://

stopini.lv/lv/galerijas/upeslejas-at-
klatas-2-jaunas-pasvaldibas-pirms-
skolas-izglitibas-grupas-511. 

Stopiņu novada dome
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Jau pēc neilga laika Latvijas 
skolēni uzsāks kompetenču 
pieejā balstīta mācību satu-
ra apguvi. Šobrīd skolas ak-
tīvi uzsākušas pārejas pe-
riodu uz 21.  gadsimta pra-
sībām atbilstīgu mācīšanās 
nodrošināšanu  – arī mūsu 
novada izglītības iestādes.

Viena no atšķirībām no līdzši-
nējās mācību pieejas ir skolotā-
ja lomas maiņa mācību proce-
sā. Ja līdz šim skolotāja misija 
mācību procesā bija skolotājs – 
zināšanu sniedzējs, tad jaunā 
pieeja prasa no skolotāja mainīt 
tradicionālo pieeju un spēt mā-
cību procesā nodrošināt sadar-
bību, analizēt un reflektēt, vadīt 
mācīšanos, būt skolēnam par 
konsultantu, padomdevēju viņa 
patstāvīgajā izziņas procesā, 
rast individuālu pieeju katram  
izglītojamam.

Šobrīd skolās norit ikdienas 
darbs ar piedāvātajiem ikdie-
nas izaicinājumiem. Viens no 
izaicinājumiem un arī līdzek-
lis, kā tuvināties 21.  gadsimta  
mācīšanās prasībām, ir Stopi-
ņu novada vispārizglītojoša-
jām skolām piedāvātā iespēja 
iesaistīties Eiropas Sociālā fon-
da projektā „Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukša-
nas samazināšanai” (projekta 
Nr. 8.3.4.0/16/I/001), īstenojot 
projektu „PuMPuRS”, kas pa-
redzēts 5.–12.  klašu izglītoja-
majiem un tiks realizēts līdz 
2022. gada 31. decembrim. Sto-
piņu novada dome 2019. gada 
22.  janvārī ir noslēgusi sadarbī-
bas līgumu ar Izglītības kvalitā-
tes valsts dienestu par projekta 
realizācijas uzsākšanu. 

Pirmo reizi, izlasot vārdus 
„mācību pārtraukšana”, rodas 
jautājums: „Vai mūsu novada 
skolās ir bērni, kas pakļauti 
šim riskam?” Līdz šim par to 
skolās īpaši netika runāts un 
tika uzskatīts, ka šī problē-
ma nav aktuāla, jo šo gadīju-
mu skaits ir bijis ļoti neliels. 
Rakstot projekta pieteikumu, 
nācās secināt, ka mūsu nova-
da vispārizglītojošajās skolās –  
Ulbrokas vidusskolā un Sto-
piņu pamatskolā  – trīs pēdējo 
gadu laikā ir konstatēti pieci  
gadījumi, kad skolēni ir pa-
metuši mācības, kam par 
iemeslu ir bijusi vēlme strā-
dāt algotu darbu, nespēja 
tikt galā ar lielo slodzi skolā,  
neattaisnoti skolas kavējumi, 

veselības problēmas. Šie ir ga-
dījumi, kad gan skolām, gan 
vecākiem, gan atbalstošajām 
institūcijām sadarbojoties, 
nav izdevies novērst šo bērnu 
„izkrišanu” no mācību turpi-
nāšanas.

Projekts „PuMPuRS” dod 
iespēju šādas situācijas no-
vērst jau brīdī, kad skolēnam 
ir tikko pamanīti riski, kas 
varētu apdraudēt viņa mācību  
turpināšanu – riski, kas saistī-
ti ar mācību darbu – neattais-
noti mācību kavējumi, zemi  
mācību sasniegumi, otrgad-
niecība, uzvedības problēmas, 
konflikti ar pedagogiem, vien-
audžiem, pret skolēnu vērsta 
vardarbība, izstumšana, valo-
das barjera, arī sociālās vides 
un veselības, ekonomiskie un 
ģimenes riski. Jūs teiksiet, ka 
tās ir ikdienišķas un senas  
problēmas un kaut kā taču 
ar to līdz šim tika galā. Jā, 
bet nav noslēpums, ka skolē-
nu skaits ar šādiem riskiem 
ar katru gadu palielinās un  
diemžēl skolām ne vienmēr 
pietiek resursu individu- 
ālam šo problēmu risināju-
mam.

Marts ir pirmais pavasa-
ra mēnesis, kad notiek pār-
maiņas dabā  – saules snieg-
tā enerģija atraisa pirmos 
pumpurus un rosina cilvē-
kus jauniem izaicinājumiem.  
Tā nejauši, bet varbūt likum-
sakarīgi, tieši šā gada martā 
projektu realizēt ir uzsākusi 
Ulbrokas vidusskola, cerot, ka  
„PuMPuRS” nākotnē arī uz-
plauks, uzziedēs savā krāš-
ņumā un nesīs augļus.  
Ņemot vērā skolas pedagogu 
un atbalsta personāla resursus, 
šobrīd skolēniem ir sniegta  
iespēja saņemt individuālu 
sociālā pedagoga konsulta-
tīvo atbalstu un individu-
ālas konsultācijas matemā-
tikā, latviešu valodā, angļu  
valodā un mūzikā, lai mazinātu 
iespēju, ka šie skolēni varētu 
būt pakļauti riskam  mācī-
bas neturpināt. Uzsākot jau-
no 2019./20.  mācību gadu,  
paredzēts, ka izaicinājumu rea-
lizēt projektu uzsāks arī Stopi-
ņu pamatskola. 

Iveta Siliņa,
novada projekta 

koordinatore, 
Ulbrokas vidusskolas 

direktora vietniece

Stopiņu novadā 
uzplaukst 
„PuMPuRS” 25.  martā notika Stopiņu no-

vada Politiski represēto bied-
rības ikgadējā kopsapulce, 
kurā atkārtoti par biedrības 
vadītāju tika ievēlēta Māra 
Zebauere. 

Apsveicam un novēlam enerģiju 
un strādātprieku, rīkojot pasāku-
mus biedrības dalībniekiem un 
palīdzot ikdienā!

Stopiņu novada dome

Par Stopiņu novada Politiski represēto 
biedrības vadītāju atkārtoti ievēlēta 
Māra Zebauere

2019.  gada 25.  martā apritēja 
70  gadi kopš 1949.  gada de-
portācijām. Jūsu visu draudzī-
gā klātbūtne un sirsnība viesa 
ticību, ka mūsu sabiedrības 
kodols ir vesels. Lai tā ir un 
paliek tikai pagātne!

Paldies visiem atceres pasākuma 
dalībniekiem un katram no jums 
atsevišķi par radīto kopības sa-
jūtu! Mūsu visu sirsnīgākais pal-

dies Zemessardzes veterāniem un 
jaunsargiem, Ulbrokas vidusskolas 
skolēniem par dalību un radīto 
drošības un pēctecības sajūtu!

Pateicības vārdi Stopiņu novada 
domei, tās priekšsēdētājai Vitai 
Paulānei un priekšsēdētājas viet-
niekam Aināram Vaičulenam par 
palīdzību un atbalstu pasākuma 
organizēšanā un norisē!

Starp rindām kāds izlasīs („Mēs 
jūs mīlam! Jūs esat brīnišķīgi!”). 

Mēs ļoti priecāsimies. Sirsnīgs 
paldies visiem, jo jūsu klātbūtne 
un attieksme piešķīra pasākumam 
īpašu gaisotni un sirsnīgumu!

Foto ieskats piemiņas pasāku-
mā https://stopini.lv/lv/galerijas/
pieminas-bridis-represijas-cietu-
sajiem-512.

Cerot uz atkalsaredzēšanos,
Stopiņu novada 

Politiski represēto biedrība

Pateicības vārdi 25. martā represēto 
piemiņas pasākuma dalībniekiem
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Stopiņu novada dome aici-
na bērnus un jauniešus no  
13 līdz 18 gadiem pieteikties 
darbam vasarā. Jauniešiem 
tiks piedāvāts piedalīties 
labiekārtošanā Stopiņu no-
vada administratīvās te-
ritorijas ciemos: Ulbrokā, 
Upeslejās, Sauriešos, Rum-
bulā. Darbs tiks nodrošināts 
bērniem un jauniešiem no 
pilniem 13 līdz 18 gadiem, 
kuri mācās vispārizglītojo-
šās skolās klātienē un kuru 
dzīvesvieta uz 2019. gada  
1. janvāri ir deklarēta Stopi-
ņu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā. 

Darba pienākumos ietilps lab-
iekārtošana, tai skaitā: zālienu 
apmaļu attīrīšana no smiltīm, 
krūmu attīrīšana no smiltīm, 
atvašu nogriešana ar dārza 
grieznēm, dārza (gājēju) ce-
liņu slaucīšana, solu vietu at-
tīrīšana no smiltīm, nejaušu 
atkritumu savākšana zālienos, 
pievestas augsnes izlīdzināšana, 
zāliena ravēšana, slaucīšana, 
nopļautās zāles sagrābšana, 
ūdenstilpju krastu sakopša-
na, dārza (gājēju) celiņu ap-
maļu izlīdzināšana, ravēšana, 
puķu dobju, koku un krūmu 
apdobju ravēšana, izlīdzinā-
šana, augu laistīšana, augsnes 
uzrakšana, laukumu virsmu 
nolīdzināšana, neiesaiņotas 
kravas pārvietošana ar maza 
tilpuma palīgierīcēm, dažādu 
kravu izkraušana un iekrau-
šana autotransportā, solu virs-
mu tīrīšana, krāsošana, malkas 
pārvietošana, kraušana, paš-
valdības daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju apsaimniekojamās 
teritorijas sakārtošana, lauku-
mu, skvēru, parku, kantoru un 
tamlīdzīgu telpu uzkopšana. 
Darbinieki tiks nodrošināti 
ar darba aizsardzības līdzek-
ļiem un darba instrumentiem 
no pašvaldības budžeta šā-

diem mērķiem paredzētiem 
resursiem. Noteiktā stundu 
tarifa likme – 2,60 EUR stun-
dā, darba alga tiks izmaksāta 
no Stopiņu novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta. Bērniem 
no 13 līdz 18  gadiem darba 
diena būs 4  darba stundas 
dienā. Darbs tiks nodroši-
nāts no 2019.  gada 3.  jūnija 
līdz 28.  jūnijam (ieskaitot), 
no 1.  jūlija līdz 31.  jūlijam 
(ieskaitot) un no 1.  augusta 
līdz 30.  augustam (ieskaitot).  
Līgums tiks slēgts tikai uz 
vienu periodu. Darba samak-
sa tiks veikta no 2019.  gada 
5.  jūlija par jūnijā nostrādāto 
laiku, no 2019. gada 6. augusta 
par jūlijā nostrādāto laiku un 
no 2019.  gada 5.  septembra 
par augustā nostrādāto laiku. 

Pieteikumus lūdzam perso-
nīgi vai elektroniski (www.lat-
vija.lv) iesniegt novada domē, 
1.  kabinetā, līdz 2019.  gada 
21.  maijam (ieskaitot). Piesa-
koties obligāti jāiesniedz:
•	 rakstisks vecāku iesniegums – 

piekrišana (pašvaldības saga-
tavota forma);

•	 medicīniskā izziņa;
•	 izziņa no skolas, izņemot 

Stopiņu novada pašvaldības 
vispārizglītojošās izglītības 
iestādes;

•	  jāuzrāda derīgs personu ap-
liecinošs dokuments;

•	  iesniegums par kontu kre-
dītiestādē atlīdzības saņem-
šanai (pašvaldības sagatavota 
forma). 

Uzsākot darba tiesiskās 
attiecības, ir jānoformē un 
jāiesniedz algas nodokļu grā-
matiņa, veicot atzīmi LR Valsts 
ieņēmumu dienesta Elektro-
niskajā deklarēšanas sistēmā, 
norādot ienākumu gūšanas 
vietu – Stopiņu novada dome, 
reģistrācijas Nr. 90000067986, 
un darba līgumā norādīto dar-
ba laika periodu. 

 Stopiņu novada dome

Stopiņu novada 
pašvaldība aicina bērnus 
un jauniešus pieteikties 
darbam vasarāStopiņu novada pašvaldība šogad 

plāno izveidot jaunu bērnu rotaļu 
laukumu Upeslejās un aicina iedzī-
votājus piedalīties ieceres publiska-
jā apspriešanā. Laukuma vieta plā-
nota pašvaldībai piederošajā zemes 

gabalā iepretim Upesleju 3. mājai. 
Bērnu rotaļlaukumā plānots izvie-
tot rotaļu elementus visām bērnu 
vecumu grupām un atpūtas vietas 
pieaugušajiem, rūpnieciski ražotu 
un drošības standartiem atbilsto-

šu rotaļu laukuma aprīkojumu un 
uzstādīt koku saknēm draudzīga 
rotaļu laukuma segumu, ierīkot 
apstādījumus, izcirst atsevišķus, 
ainaviski mazvērtīgus kokus un 
krūmus.

Aicinām piedalīties plānotajā publiskajā 
apspriešanā par bērnu rotaļu laukuma 
izveidi Upeslejās 

Bērnu mācībām skolā iespējams 
pieteikt elektroniski (elektronis-
kais dokuments, parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu) 

vai klātienē skolas lietvedībā 
(lietvedības darba laikos – skatīt 
www.ulbrokas-vsk.lv), iesniedzot 
uzņemšanas pieteikumu kopā ar 

šādiem dokumentiem: 
12.1. bērna dzimšanas aplie-

cības kopiju, uzrādot oriģinālu; 
12.2. Bāriņtiesas lēmumu par 

aizbildņa iecelšanu bērnam vai 
šāda lēmuma kopiju, uzrādot 
oriģinālu, ja pieteikumu iesniedz 
bērna aizbildnis; 

12.3. Valsts pedagoģiski me-
dicīniskās komisijas atzinumu, 

ja bērnu piesaka uzņemšanai 
speciālās izglītības programmā;

12.4. ģimenes ārsta atzinumu 
par bērna veselības stāvokli vai 
psihologa atzinumu par bērna 
psiholoģisko sagatavotību, ja 
vecāks vēlas, lai bērns uzsāk pa-
matizglītības ieguvi vienu gadu 
agrāk vai vēlāk, kā tas noteikts 
normatīvajos aktos (vecāki piesa-

ka bērnu mācībām izglītības iestā-
des 1. klasē tajā kalendārajā gadā, 
kad bērnam aprit septiņi gadi).

1.  klašu komplektēšana  
Ulbrokas vidusskolā notiks šā 
gada 20.  jūnijā.

1.  klašu Vecāku sapulce to-
pošo pirmklasnieku vecākiem   
Ulbrokas vidusskolā  notiks  šā 
gada 3.  jūnijā plkst. 18.30.

Bērnu uzņemšana 1. klasē Ulbrokas vidusskolā
Bērnu pieteikšana uzņemšanai Ulbrokas vidusskolas 1.  klasē 
2019./2020. mācību gadam notiks no šā gada 1. marta līdz 31. maijam 
saskaņā ar Stopiņu novada domes 25.01.2017. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 5/17 „Kārtība bērnu uzņemšanai pirmajā klasē Stopiņu no-
vada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”.
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Stopiņu novada pašvaldības poli-
cija atgādina, ka visiem suņiem, 
vecākiem par 6 mēnešiem, jābūt 
obligāti implantētai mikroshē-
mai jeb mikročipam un tam jābūt 
reģistrētam Lauksaimniecības 
datu centra datubāzē. 

Čipēt suni iespējams jebkurā 
veterinārajā klīnikā, kas sniedz 

šādu pakalpojumu. Reģistrēt 
suni iespējams internetā, vete-
rinārajā klīnikā, kas sniedz šādu 
pakalpojumu. Lai risinātu klai-
ņojošo un nereģistrēto dzīvnieku 
problēmu, Stopiņu novada paš-
valdības policija turpmāk veiks 
reidus, pievēršot uzmanību arī 
tam, vai suņu saimnieki savāc 
savu suņu ekskrementus. At-

kārtoti informējam, ka novada 
ciematos ir izvietotas speciali-
zētas atkritumu tvertnes suņu 
ekskrementu utilizēšanai. 

Atgādinām, ka par noklīdušiem 
dzīvniekiem vai konstatētiem 
dzīvnieku turēšanas pārkāpumiem 
novadniekiem jāinformē Stopiņu 
novada pašvaldības policija pa tāl- 
runi 67910901.

Atgādinājums suņu īpašniekiem: Atcelta Stopiņu 
novada nodeva par suņu turēšanu 

Ciema centrā rudenī izbūvē-
ta lietus ūdens kanalizācija ar 
sūkņu staciju. 

Šobrīd tiek turpināti darbi pie 
autobusu galapunkta apgriešanās 
laukuma pārbūves un autostāv-
vietu izbūves pie veikala. Vairāk 

par projektu iedzīvotājiem iespē-
jams uzzināt Stopiņu novada domē 
pie izpilddirektora. Darbus veic AS 
„Ceļu pārvalde”, tālrunis 67629431. 

Upeslejās, iekšpagalmā starp 2., 
4., 5. un 7. māju, tiek turpināta 
gājēju celiņu seguma atjaunošana. 
Darbus veic SIA „Calluna”.

Viena no vadošajām Baltijas 
valstu industriālo un komerci-
ālo nekustamo īpašumu kom-
pānijām „Sirin Development” ir 
uzsākusi jauna industriālā par-
ka pirmā posma izbūvi. „Sirin” 
industriālais parks būs viens no 
lielākajiem un modernākajiem 
parkiem reģionā un atradīsies 
Stopiņu novadā, Maskavas ielā. 
Pēc pirmās kārtas izbūves, 
ko plānots pabeigt 2019. gada 
nogalē, partneriem būs pieeja-
mas noliktavu telpas 22 360 m2  
platībā. Kopējais investīciju 
apjoms, ko plānots ieguldīt 
industriālā parka būvniecībā -  
45 miljoni eiro. 

A klases biroju ēku un A+ 
energoefektivitātes klases indus-
triālā parka kopējā platība būs 
16 hektāri, savukārt ēku kopējā 
platība - 80 000 m2. Industri-
ālais parks atradīsies Maska-
vas ielā, netālu no autoceļa A6. 
Kompānija „Sirin Development” 
jau iepriekš ir attīstījusi loģis-
tikas parku Olainē (2008. ga- 

dā) un Ventspilī (2011. gadā).
Laurynas Kuzavas, „Sirin De-

velopment” izpilddirektors: „Mēs 
priecājamies paplašināt savu dar-
bību Latvijā, uzsākot jauna ob-
jekta celtniecību Stopiņu novadā. 
Ieguldot 45 miljonus eiro, „Sirin” 
industriālais parks kļūs par vienu 
no lielākajiem loģistikas centriem 
Rīgas tuvumā. Jaunā industriālā 
parka būvniecības darbi aizņems 
2 gadus, taču uzņēmums vēlas 
paplašināt savu produktu port-
folio un šobrīd aktīvi pēta jau-
nas attīstības iespējas Rīgā un tās 
apkārtnē.”

Andris Ozols, Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras di-
rektors: „Loģistika ir kā pilsētas 
asinsrite, bez kuras grūti iedo-
māties pilnvērtīgu, mūsdienīgu 
pilsētvidi. Šādi lieli, moderni lo-
ģistikas supermezgli ir īpaši vēr-
tīgi, jo tie ne tikai ienāk valstī ar 
investīciju miljoniem un jaunām 
darbavietām, bet pildīs funkciju, 
kas bieži vien netiek izcelta, bet 
ir vitāli svarīga pilsētai.”

Vita Paulāne, Stopiņu novada 

Investējot 45 miljonus eiro, „Sirin Development” uzsāk lie-
lākā un modernākā industriālā parka būvniecību Latvijā
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Iestājoties labvēlīgiem 
laikapstākļiem, tiek turpināta 
2018. gada rudenī aizsāktā ceļa 
un teritorijas pārbūve Upeslejās

domes priekšsēdētāja: „„Dzīves 
mērķis ir augt. Dzīves būtība ir 
mainīties. Dzīves izaicinājums ir 
pārvarēt,” teicis Viljams Arturs 
Vards. Stopiņu novads aug un 
mainās straujiem soļiem. Šodien 
tiek atklāta industriālā parka 
pirmās kārtas būvniecība mūsu 
novada Rumbulas ciemā. Esam 
gandarīti, ka investori izvēlējās 
un iegādājās rūpnieciskās apbūves 
teritoriju Stopiņu novadā - tiks 
radītas jaunas darba vietas un uz-
ņēmums nodrošinās ilgtspējīgu 
attīstību un izaugsmi novadam 

un Latvijai kopumā. Pašvaldība 
ir uzņēmēju sadarbības partne-
ris, un kopīgiem spēkiem mēs 
sasniedzam noteiktos mērķus un 
uzdevumus, pārvaram izaicināju-
mus. Novēlu veiksmi un strauju 
uzņēmuma tālāko izaugsmi un 
attīstību.”

Sandris Apsītis, „Aimasa” iz-
pilddirektors: „„Aimasa” kā ģe-
nerāluzņēmējs ir gandarīts sadar-
boties ar starptautisku nekustamo 
īpašumu attīstītāju, kurš būvnie-
cības nozarē pieprasa augstu bez-
kompromisa kvalitāti, optimālus 

tehniskos risinājumus un pievērš 
uzmanību nākotnes īrnieku un, 
jo īpaši, to darbinieku labsajū-
tai. 2019. gada beigās pēc pirmā 
būvniecības posma pabeigšanas 
Latvijā būs jauns, augstas klases 
industriālais parks, kas noteiks 
jaunu standartu ne tikai industri-
ālajam nekustamajam īpašumam, 
bet arī biznesa un darbinieku dar-
ba apstākļiem.”

Ieva Keviešena,
Reputācijas vadības aģentūra 

„Lejiņa & Šleiers”
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Paziņojums

Paziņojums

Izsole

Izsole

Informē pašvaldības policija
•	 Martā pašvaldības policijas darbinieki reaģēja uz 182 notikumiem. 
•	 Uzrakstīti 14 administratīvā pārkāpuma protokoli.
•	 Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu uzrakstīti 

7 administratīvo pārkāpumu protokoli-lēmumi.
•	 Izskatīti 4 fizisku un juridisku personu iesniegumi.
•	 Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas 13 personas alkohola reibumā un bez noteiktas dzī-

vesvietas.
•	 Aizturēts un nodots Valsts policijas Ceļu policijai 1 autovadītājs, kurš savu automašīnu vadījis 

alkohola reibumā.
•	 No ģimenēm izņemti un drošā vidē nogādāti 2 bērni.

Informācija sagatavota pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem

Tiek rīkota 2010. gada VOLKSWAGEN CADDY, 
valsts reģ. Nr. HK6241, izsole. Izsoles rīkotājs – 

Stopiņu novada pašvaldības policija.  

Izsoles noteikumi pieejami Stopiņu novada pašvaldības policijā, 
Institūta ielā 1A, Ulbrokā, otrdienās no plkst. 10.00 līdz 16.00 
un trešdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 vai mājaslapā https://
stopini.lv/lv/pasvaldiba/izsoles.
Izsolē iespējams piedalīties, izpildot izsoles priekšnoteikumus un 
iesniedzot pieteikumu līdz 2019. gada 30. aprīļa plkst. 12.00 
Stopiņu novada pašvaldības policijā.

Stopiņu  novada pašvaldība nodod atsavināšanai

1.   Nekustamo īpašumu Kaudzīšu iela 22, Rumbula, Stopiņu 
novads, kas sastāv no vienas zemes vienības, ar kadastra nu-
muru 8096 007 0366, kopējā platība – 0,4 ha, un   angāra ar 
platību 327,6 m2.
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 65 000,00 EUR, izsoles solis – 500,00 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 10. maijā plkst. 11.00 Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

2. Nekustamo īpašumu „Krustceles”, Vālodzes, Stopiņu novads, 
kas sastāv no vienas zemes vienības, ar kadastra numuru 8096 
003 0408, kopējā platība – 1,01 ha.
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 60 242,00 EUR, izsoles solis – 500,00 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 10. maijā plkst. 11.30 Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Pieteikšanās izsolei un informācija par izsoles noteikumiem – 
katru darba dienu Stopiņu  novada pašvaldībā, Juridiskajā daļā, 
Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā no plkst. 10.00 līdz 
13.00; no plkst. 14.00 līdz 17.00, piektdienās līdz plkst. 15.00 vai 
Stopiņu  novada domes mājaslapā www.stopini.lv.

Par detālplānojuma apstiprināšanu

Stopiņu novada dome 2019. gada 27. marta sēdē ir pieņēmusi 
lēmumu (protokols Nr. 47) 2.8.p „Par detālplānojuma īpašumam 
Smaidu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu novads” apstiprināšanu.
Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma dokumentāciju var iepazīties Stopiņu novada 
domē (5. kabinetā), Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv, Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv (https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_12203).

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem īpašuma 
„Lieldimdas”, Rumbulā, Stopiņu novada teritorijā 

Stopiņu novada dome 13.03.2019 sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr. 46), p.2.8. „Par lokālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Lieldimdas”, Rumbula, 
Stopiņu nov., teritorijā”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: mainīt Stopiņu novada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, paredzot jaunas funkcionālā zonējuma 
„Rūpnieciskās apbūves teritorija” apakšzonas izveidi, kas iekļauj teritorijas galvenos izmantošanas 
veidus: rūpniecisko apbūvi un teritorijas izmantošanu (teritorijas izmantošanas veidi – vieglās rūp-
niecības uzņēmumu apbūve, derīgo izrakteņu ieguve); tehnisko apbūvi un teritorijas izmantošanu; 
teritorijas papildizmantošanas veidu – publiskā apbūve un teritorijas izmantošana.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda 
Čakše, tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrādei lūgums iesniegt Stopiņu novada 
domei, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv līdz 
2019. gada 10. maijam

Tie turpinātas vingrošanas 
nodarbības jaunajām māmi-
ņām. Iespējams ņemt līdzi 
mazuļus. Nodarbības vada 
sertificēti fizioterapeiti: 

•	 Upeslejās, DC „Upeslejas” 
plkst. 12.00 (piektdienās);

•	 Ulbrokā, Policijas ēkas 2. stā-
va zālē plkst.  10.30 (treš- 
dienās).

Par iespēju piedalīties nodar-
bībās lūdzam iepriekš sazinā-
ties ar fizioterapeiti Viju Tra-

čumu pa e-pastu vija@vingrot.lv  
vai sūtot īsziņu uz tālruni 
26464868. 

Vingrošanas nodarbības no-
tiek sertificētas treneres Brigitas 
Krievas vadībā. Īpaši gaidīti no-
darbībās ir cilvēki, vecāki par 
54 gadiem. 

Nodarbības notiek:
•	 Upeslejās, DC „Upeslejas”, no 

plkst. 19.00 līdz 20.00 (otrdie-
nās un piektdienās);

•	 Cekulē, DC „Cekule”, no 
plkst.  18.30 līdz 19.30 (treš-
dienās).

Nūjošanas nodarbības Upes- 
lejās notiks trešdienās (10., 17., 
24.  aprīlī) no plkst.  18.30 līdz 
20.00. Nodarbības sākums pie 
DC „Upeslejas”. Nodarbības 
Cekulē notiks ceturtdienās (11., 
18., 25. aprīlis) no plkst. 19.00 
līdz 20.30. Nodarbības sākums 
pie DC „Cekule”. Nodarbības 
vadīs sertificēta nūjošanas ins-
truktore Linda Andrusa.

Veselīga uztura nodarbī-
bas cilvēkiem, vecākiem par 
54  gadiem, notiks DC „Sau-

rieši” 23. aprīlī no plkst. 17.00 
līdz 19.00 un DC „Cekule” 
26.  aprīlī no plkst.  17.00 līdz 
19.00. Nodarbības vadīs ser-
tificēts uztura speciālists.  
Nodarbību laikā būs iespēja uz-
zināt par uzturu kā vienu no  
veselību un svaru ietekmējo-
šiem faktoriem; uztura ietek-
mi uz glikozes līmeni asinīs; 
diabētu kā sirds un asinssva-
du slimību riska faktoru; uz-
tura ieteikumiem paaugstinā-
ta glikozes līmeņa gadījumā; 
ūdeni un citiem dzērieniem.  

Tiks analizēts dažādu produk-
tu sastāvs, un notiks veselīga 
uztura gatavošanas meistar- 
klase.

Stopiņu novada skolās no-
tiks pareizās stājas attīstīšanas  
nodarbības 2. klasēm, atkarības 
profilakses nodarbības 9.  kla-
sēm, nodarbības par emo-
cionālo veselību sākumskolas 
un pamatskolas skolēniem,  
nodarbības par reproduktī-
vo veselību pamatskolas sko- 
lēniem un nodarbības par ve-
selīgu uzturu 4. klasēm. 

Veselības veicināšanas projekta („Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” NR. 9.2.4.2/16/I/014.) BEZMAKSAS aktivitātes aprīlī
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk –  

noteikumi) nosaka:
1.1. Stopiņu novada pašvaldī-

bas (turpmāk – pašvaldība) 
administratīvajā teritorijā 
esošo decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu, kuras 
nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzēja centrali-
zētajai kanalizācijas sistē-
mai (turpmāk – decentrali-
zēta kanalizācijas sistēma), 
kontroles un uzraudzības 
kārtību;

1.2. minimālo biežumu notek-
ūdeņu un nosēdumu izve-
šanai no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām;

1.3. prasību minimumu per-
sonām, kuras sniedz de-
centralizētās kanalizācijas 
izvešanas pakalpojumus 
(turpmāk – asenizators);

1.4. asenizatoru reģistrācijas 
kārtību;

1.5. decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistrācijas 
kārtību;

1.6. decentralizēto kanalizāci-
jas pakalpojumu sniegša-
nas un uzskaites kārtību, 
tai skaitā pašvaldības kom-
petenci minētajā jomā;

1.7. decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu īpašnieku un 
valdītāju pienākumus;

1.8. administratīvo atbildību par 
saistošo noteikumu pārkā-
pumiem.

2. Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1. organizēt decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu iedzīvotājiem;

2.2. noteikt decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās uz-
krāto notekūdeņu un no-
sēdumu apsaimniekošanas 
(attīrīšanas, savākšanas, 
transportēšanas), uzrau-
dzības un kontroles prasī-
bas, lai aizsargātu cilvēku 
dzīvību un veselību, nodro-
šinātu vides aizsardzību un 
dabas resursu ilgtspējīgu 
izmantošanu;

2.3. noteikt decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtību;

2.4. nodrošināt normatīvajos 
aktos noteikto notekūdeņu 
attīrīšanas un savākšanas 

prasību ievērošanu pašval-
dības administratīvajā teri-
torijā.

3. Saistošie noteikumi ir saistoši 
visām fiziskajām un juridiska-
jām personām Stopiņu novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kuru īpašumā vai 
valdījumā ir decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas. 

4. Šajos saistošajos noteikumos 
lietotie termini atbilst norma-
tīvajos aktos ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas 
jomā un citos normatīvajos 
aktos lietotajiem terminiem.

II. Pašvaldības kompetence 
decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu sniegšanas un uz-
skaites jomā
5. Pašvaldība nodrošina aseniza-

toru reģistrāciju, informācijas 
par asenizatoriem publicēša-
nu un reģistra uzturēšanu.

6. Stopiņu novada pašvaldības 
aģentūra “Saimnieks” (turp-
māk tekstā – P/a “Saimnieks”) 
nodrošina:

6.1. decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistra izvei-
došanu un uzturēšanu;

6.2. notekūdeņu un nosēdumu 
savākšanai no decentrali-
zētajām kanalizācijas sis-
tēmām, to transportēšanai 
un novadīšanai centralizē-
tajā kanalizācijas sistēmā 
izvirzīto prasību ievēroša-
nas kontroli;

6.3. decentralizētajās kanali-
zācijas sistēmās uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas biežuma kontroli 
un uzraudzību;

6.4. informācijas sniegšanu de-
centralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem par 
tajās uzkrāto notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanas 
kārtību un nepieciešamī-
bu uzglabāt decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu apliecinošu do-
kumentāciju. Par decentra-
lizēto kanalizācijas pakal-
pojumu saņemšanu pierā-
došu dokumentu var kalpot 
noslēgts līgums par de-
centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā uzkrāto notekūde-
ņu un nosēdumu nodošanu 
attīrīšanai vai decentralizē-

to kanalizācijas pakalpoju-
mu saņemšanas darījumu 
apliecinošs attaisnojuma 
dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojuma sniegšanas 
adrese, dati par savākto 
notekūdeņu daudzumu, 
pakalpojumu sniegšanas 
datums un pakalpojumu 
sniedzēja rekvizīti;

6.5. Stopiņu novada būvvalde 
nodrošina decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu eks-
pluatācijas un uzturēšanas 
prasību ievērošanas kon-
troli

III. Minimālais biežums notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanai 
no decentralizētajām kanalizā-
cijas sistēmām
7. Pašvaldības administratīvās 

teritorijas robežās esošajās 
decentralizētajās kanalizāci-
jas sistēmās uzkrātie notek-
ūdeņi un nosēdumi ir jāizved 
uz komunālo notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtām (NAI) vai 
speciāli izveidotām notekūde-
ņu pieņemšanas vietām.

8. Minimālais notekūdeņu izve-
šanas biežums no decentrali-
zētās kanalizācijas krājtvert-
nēm un septiķiem (turpmāk –  
tvertnes) ir nosakāms saska-
ņā ar šādu formulu:

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes izvešanas biežums mē-
nesī (reizes). Ja rezultāts ir ma-
zāks par 1, to noapaļo ar divām 
zīmēm aiz komata uz leju. Ja re-
zultāts lielāks par 2, to noapaļo 
līdz veseliem skaitļiem uz leju;
B – nekustamajā īpašumā vai 
nekustamo īpašumu grupā eso-
šo personu kopējais ūdens pa-
tēriņš mēnesī (m3), vienas per-
sonas ūdens patēriņu nosakot 
saskaņā ar pašvaldības domes 
2017.gada 27.septembra sais-
tošajiem noteikumiem Nr.15/17 
“Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Stopiņu novadā” vai arī 
izmantojot datus par faktisko 
ūdens patēriņu;
A – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes tilpums kubikmetros.
Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, 
tad tvertnē uzkrātie notekūdeņi 
un nosēdumi jāizved retāk nekā 
reizi mēnesī un ir nepieciešams 
aprēķināt minimālo izvešanas 

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr 90000067986
Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, fakss 67910532

Stopiņu novadā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 30.janvārī                   Nr. 3/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 30.01.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.43, p.2.4)

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Stopiņu novada pašvaldībā 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta 
ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta  2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu

Stopiņu novada pašvaldība 
2019. gada 30. janvāra do-
mes sēdē apstiprināja  sais-
tošos noteikumus Nr. 3/19 
„Par decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību 
Stopiņu novada pašvaldībā”,  
kas nosaka decentralizēto  
kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites 
kārtību. Jaunie noteikumi 
attieksies uz tiem novada 
iedzīvotājiem, kuri dzīvo  
ciemos un kuru īpašums nav 
pieslēgts centralizētai kana-
lizācijas sistēmai.
Iepriekšējā „Tēvzemītes” 
numurā apskatījām, kādi 
ir decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu veidi un kā-
pēc sistēmas ir jāreģistrē,  
šajā – par noteikumos ie-
tvertajām prasībām. 

Ko tas nozīmē īpašniekam?
Būtība prasībām, kas ietvertas 
jaunajos noteikumos, nav ne-
kas jauns. Tās ir lietas, kas jau 
iepriekš bija jāievēro ikvienam 
decentralizētās sistēmas īpaš-
niekam, kurš apzinājies, ka savā 
īpašumā esošās notekūdeņu  
attīrīšanas iekārtas, septiķa vai 
nosēdakas stāvoklim ir regulā-
ri jāseko un jāveic nepiecieša-
mie tīrīšanas un remonta darbi.  
Veicot nepieciešamo apsaimnie-
košanu, mēs izrādām rūpes, lai 
neattīrīti mājsaimniecības no-
tekūdeņi  – ar grunts vai virs-
zemes ūdeņu piesārņojumu –  
nepasliktinātu apkārtējās vides 
stāvokli.
Minimālais biežums notekūde-
ņu un nosēdumu izvešanai no  
krājtvertnēm, septiķiem un rūp-
nieciski izgatavotām attīrīšanas 
iekārtām būs atšķirīgs. 
Piemēram, no septiķiem  un 
krājtvertnēm tas būs vismaz rei-
zi gadā, rūpnieciski izgatavotām 
attīrīšanas iekārtām – saskaņā 
ar iekārtas ražotāja izdoto teh-
nisko dokumentāciju par šo ie-
kārtu ekspluatāciju. Pašvaldības 
saistošajos noteikumos ir  roda-
ma  aprēķina formula, pēc kuras  
īpašnieks varēs vadīties un sa-
prast, cik bieži viņam būs jāiz-
tukšo krājtvertne. 

Būs jāņem vērā gan tvertnes 
tilpums, gan īpašumā deklarēto 
personu skaits, gan saimniecības 
kopējais ūdens patēriņš gadā.
Ar notekūdeņu un nogulšņu  
izsūknēšanu drīkstēs nodarbo-
ties tikai novada domē reģis-
trēti asenizācijas pakalpojumu  
sniedzēji, kuriem būs jāslēdz 
līgums ar notekūdeņu un no-
sēdumu pieņemšanas vietu  
operatoriem.

Kā reģistrēt 
kanalizācijas sistēmu?
Lai reģistrētu savā īpašumā 
vai valdījumā esošu kanali-
zācijas sistēmu, nepieciešama  
informācija, kas prasīta no-
teikumu „Par decentrali- 
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību  
Stopiņu novada pašvaldībā” eso-
šajā  veidlapā (3. pielikums).  
Apliecinātā informācija par jūsu 
īpašumā esošo kanalizācijas  
sistēmu jāiesniedz pašvaldības 
aģentūrā „Saimnieks”. Pirm-
reizējā reģistrācija veicama 
no 2019. gada 1. jūnija līdz  
2019. gada 31. decembrim. 
Reģistra galīgā izveide ir pa-
beidzama līdz 2021. gada  
31. decembrim, kas nozīmē, 
ka, sākot ar 2022. gadu, vi-
sām ekspluatētajām decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmām 
jābūt reģistrētām un jāatbilst 
vides aizsardzības noteikumu 
prasībām.
Informāciju par reģistrācijas  
nepieciešamību un decentra- 
lizēto kanalizācijas sistēmu  
uzraudzības un uzturēšanas  
nosacījumiem varat saņemt, 
sazinoties ar  Stopiņu nova-
da būvvaldes vides aizsar- 
dzības speciālistu, savukārt 
informāciju par iespējām pie-
slēgties centralizētajiem tīk-
liem sniegs PA „Saimnieks”.  
Turpmākajos „Tēvzemītes” 
numuros informēsim  par sis-
tēmu uzturēšanai nepiecie- 
šamajiem apsaimniekošanas pie-
nākumiem.

Jānis Šlūke,
Stopiņu novada būvvaldes 

Vides aizsardzības 
speciālists

Stopiņu novadā 
uzsāks 
decentralizēto 
kanalizācijas 
sistēmu reģistrāciju 
(II daļa)



reižu skaitu gadā (Ig) saskaņā ar 
šādu formulu:
Ig = MxI, kur:
M – objekta izmantošanas mēne-
šu skaits gadā (max 12). Rezultātu 
noapaļo līdz veseliem skaitļiem 
uz leju.
Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas 
izvešanas reize mēnešos.
Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja 
nepieciešams, līdz vienai zīmei 
aiz komata.
9. Faktiskais ūdens patēriņš tiek 

noteikts sekojoši:
9.1. ja decentralizētās kanali-

zācijas sistēmas īpašnieka 
vai valdītāja nekustama-
jā īpašumā tiek izmantoti 
centralizētie ūdensapgādes 
pakalpojumi, tad novadī-
to notekūdeņu daudzumu 
pieņem vienādu ar patērētā 
ūdens daudzumu un notek-
ūdeņu izvešanas biežums 
ir nosakāms saskaņā ar 
8.punktā norādīto formu-
lu, aprēķinā ietverot vai nu 
faktiskos datus par kopējo 
ūdens patēriņu mēnesī, ko 
ir fiksējis komercuzskaites 
mēraparāts, vai sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu piegādes līgumā 
noteikto ūdens patēriņa 
normu komercuzskaitei. 
Notekūdeņu daudzuma uz-
skaitē neieskaita dārza vai 
piemājas teritorijas laistī-
šanai izlietoto ūdens dau-
dzumu, ja tas ir noteikts ar 
šim nolūkam speciāli ierī-
kotu ūdens mēriekārtu;

9.2. ja decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka vai 
valdītāja nekustamajā īpa-
šumā tiek izmantota lokālā 
ūdens iegūšanas iekārta, tā 
var tikt aprīkota ar ūdens 
patēriņa mēraparātu, kura 
rādījumus par patērēto 
ūdeni izmanto novadīto 
notekūdeņu daudzuma no-
teikšanai. Šādā gadījumā 
decentralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā uzkrāto notek-
ūdeņu izvešanas biežums 
ir nosakāms, aprēķinā ie-
tverot faktiskos datus par 
nekustamajā īpašumā izlie-
toto ūdens daudzumu, ko ir 
fiksējis ūdens patēriņa mē-
rītājs. Ja to nav iespējams 
ierīkot, tad notekūdeņu 
daudzuma noteikšanai pie-
lieto pašvaldības noteikto 
ūdens patēriņa normu ko-
mercuzskaitei.

10. Minimālais notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas biežums 
no septiķa un krājtvertnēm ir 
1 (viena) reize gadā.

11. Minimālais nosēdumu izve-
šanas biežums no rūpnieciski 
izgatavotām attīrīšanas ie-
kārtām, kuras attīrītos notek-
ūdeņus novada vidē un kuru 
kopējā jauda ir mazāka par 5 
m3/diennaktī, ir nosakāms, 
ievērojot iekārtas ražotāja iz-
doto tehnisko dokumentāciju 

par šo iekārtu ekspluatāciju, 
vai − gadījumā, ja decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieka vai valdītāja rīcībā 
nav iekārtas sākotnējās teh-
niskās dokumentācijas – at-
bilstoša speciālista, kurš 
sertificēts ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu būv-
darbu vadīšanā, projektēšanā 
vai būvdarbu būvuzraudzībā, 
atzinumu par iekārtas atbil-
stību rūpnieciski izgatavotām 
attīrīšanas iekārtām, kuras 
attīrītos notekūdeņus drīkst 
novadīt vidē un iekārtas eks-
pluatācijas nosacījumiem..

IV. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroles un uzraudzī-
bas kārtība
12. P/a “Saimnieks” un (vai) Sto-

piņu novada būvvalde sadar-
bībā ar pašvaldības policiju ir 
tiesīgi:

12.1. pārbaudīt decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanu apliecinošu attais-
nojuma dokumentu esamību;

12.2. saskaņojot ar īpašnieku vai 
valdītāju, piekļūt decentra-
lizētajai kanalizācijas sis-
tēmai, tās tehniskā nodro-
šinājuma un apsaimnieko-
šanas prasību ievērošanas 
kontrolei;

12.3. pārbaudīt decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu re-
ģistrā ietvertās informāci-
jas atbilstību, nepiecieša-
mības gadījumā, nodroši-
not tās precizēšanu, bals-
toties uz veiktās pārbaudes 
rezultātiem;

12.4. pieprasīt atskaites par iz-
vesto notekūdeņu apjomu 
no decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu reģistrā ie-
kļautajiem asenizatoriem.

13. Ja P/a “Saimnieks” vai Sto-
piņu novada būvvaldei radu-
šās šaubas par decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas 
apsaimniekošanas prasību 
ievērošanu un tās atbilstību 
normatīvo aktu regulējumam, 
P/a “Saimnieks” vai Stopiņu 
novada būvvaldei ir tiesības 
rakstiski pieprasīt decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam:

13.1. nodrošināt piekļuvi decen-
tralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, tās darbības pār-
baudei;

13.2. veikt decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas ār-
puskārtas tehnisko apkopi 
pie atbilstoša komersan-
ta, kas specializējies šādu 
darbu izpildē, un iesniegt 
apliecinājumu par iekārtas 
tehnisko stāvokli un norā-
dījumus tās turpmākai eks-
pluatācijai;

13.3. veikt decentralizētajā ka-
nalizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu un vidē nova-
dīto attīrīto notekūdeņu pa-
raugu analīzes. Izdevumus, 
kas saistīti ar decentralizē-

tajā kanalizācijas sistēmā 
uzkrāto notekūdeņu parau-
gu analīzēm, sedz:

13.3.1. P/a “Saimnieks” vai 
Stopiņu novada būvvalde, 
ja decentralizētās kana-
lizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu paraugu ana-
līzēs netiek konstatētas 
vielas, kuras aizliegts no-
vadīt centralizētajā kanali-
zācijas sistēmā saskaņā ar 
pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem par sabied-
risko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtību un 
noteiktās piesārņojošo 
vielu koncentrācijas ne-
pārsniedz minētajos sais-
tošajos noteikumos no-
rādītās, un ja attīrīto un 
vidē novadīto notekūdeņu 
paraugu analīzes atbilst 
prasībām par piesārņojošo 
vielu emisiju ūdenī, kādas 
tās noteiktas vides norma-
tīvajos aktos;

13.3.2. decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas īpašnieks 
vai valdītājs, ja, decentra-
lizētajā kanalizācijas sis-
tēmā uzkrāto notekūdeņu 
paraugu analīzēs, tiek 
konstatētas vielas, kuras 
aizliegts novadīt centrali-
zētajā kanalizācijas sistē-
mā saskaņā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem 
par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas 
kārtību vai ja attīrīto  un 
vidē novadīto notekūdeņu 
paraugu analīzes neatbilst 
prasībām par piesārņojošo 
vielu emisiju ūdenī, kādas 
tās noteiktas  vides norma-
tīvajos aktos;

13.4. veikt decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas pārbūvi 
vai jaunas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas iz-
būvi vai uzstādīšanu, lai 
novērstu videi nodarāmo 
kaitējumu, vai risināt jau-
tājumu par pieslēgšanos 
centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai.

V. Prasību minimums asenizato-
riem
14. Decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu notekūdeņu un no-
sēdumu  apsaimniekošanu 
ir tiesīgs sniegt asenizators, 
kurš atbilst šajos noteikumos 
noteiktajām prasībām un ir 
reģistrējies pašvaldībā.

15. Prasību minimums aseniza-
toram:

15.1. nodrošināt decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanas attaisnojuma  
dokumentus atbilstoši Mi-
nistru Kabineta noteikumos 
Nr.384 “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu” (turpmāk –  
MK noteikumi Nr.384)  un 

šajos noteikumos noteik-
tajām prasībām un to iz-
sniegšanu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpaš-
niekiem vai valdītājiem;

15.2. veikt pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā esošajās 
decentralizētajās kanalizā-
cijas sistēmās savākto no-
tekūdeņu un nosēdumu, kā 
arī dūņu apjoma uzskaiti;

15.3. pārvadāt decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās sa-
vāktos notekūdeņus ar šim 
nolūkam paredzētu specia-
lizētu transportlīdzekli;

15.4. noslēgt rakstveida līgumu 
ar notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu (NAI) vai speciali-
zēto notekūdeņu pieņem-
šanas vietas īpašnieku par 
decentralizētajās kanalizā-
cijas sistēmās savākto no-
tekūdeņu un/vai nosēdumu 
novadīšanu un attīrīšanu;

15.5. nodrošināt visu nepiecie-
šamo pasākumu un darbī-
bu veikšanu, lai nepieļautu 
centralizētās kanalizācijas 
sistēmas aizsērējumu de-
centralizētajās kanalizācijas 
sistēmās savākto notekūde-
ņu novadīšanas rezultātā;

15.6. nodrošināt visu nepiecie-
šamo pasākumu un darbī-
bu veikšanu, lai nepieļautu 
bīstamo atkritumu, kuru 
savākšanai normatīvajos 
aktos ir noteikta īpaša kār-
tība un prasības, nonākša-
nu centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu 
notekūdeņu novadīšanas 
rezultātā;

15.7. līdz kārtējā gada 1.martam 
iesniegt P/a “Saimnieks” 
rakstveida deklarāciju par 
iepriekšējā saimnieciskajā 
gadā izvesto notekūdeņu 
un nosēdumu apjomu kon-
krētās pašvaldības terito-
rijā saskaņā ar pielikumā 
pievienoto veidlapu (1.pie-
likums). Veidlapu iesniedz 
klātienē, nosūta pa pastu 
vai elektroniski normatīva-
jos aktos par elektronisko 
dokumentu noformēšanu 
noteiktajā kārtībā.

15.8. ja līgums par notekūdeņu 
un nosēdumu pieņemšanu 
nav noslēgts ar P/a “Saim-
nieks”, papildus iesnie-
dzams notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu vai specializēto 
notekūdeņu pieņemšanas 
vietas apliecinājums par 
pieņemtajiem notekūde-
ņiem un nosēdumiem no 
attiecīgā asenizatora (norā-
dot pieņemšanas datumus 
un daudzumu).

VI. Asenizatoru reģistrācijas 
kārtība
16. Papildus MK noteikumos 

Nr.384 noteiktajām reģistrā-
cijas prasībām asenizators 
iesniedz pašvaldībā rakstvei-
da iesniegumu (2.pielikums), 

kuram pievieno 17.punktā no-
rādīto rakstveida informāciju.

17. Reģistrācijas veikšanai aseni-
zators iesniedz attiecīgus do-
kumentus, apliecinot, ka:

17.1. ir tiesīgs veikt kravas auto-
pārvadājumus vai pašpār-
vadājumus Latvijas Repub-
likas teritorijā, izņemot, ja 
pakalpojums tiks sniegts ar 
traktortehniku, izmantojot 
asenizācijas mucu;

17.2. iesnieguma iesniegšanas 
dienā asenizatoram Lat-
vijā nav nodokļu parādu, 
tai skaitā, valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādu, kas kop-
summā pārsniedz 150 euro;

17.3. ir noslēgts līgums ar ko-
munālo notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu (NAI) vai spe-
cializēto notekūdeņu pie-
ņemšanas vietu īpašnieku/-
iem.

17.4. Šo noteikumu 16.punktā 
minēto reģistrācijas ie-
sniegumu asenizators var 
iesniegt:

17.5. personīgi pašvaldībā Valsts 
un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas cen-
trā (KAC);

17.6. pa pastu;
17.7. elektroniski normatīvajos 

aktos par elektronisko do-
kumentu noformēšanu no-
teiktajā kārtībā.

18. Lai veiktu reģistrāciju, paš-
valdība pārbauda iesniegto 
informāciju un pārliecinās 
par:

18.1. Latvijas Republikas Uzņē-
mumu reģistra piešķirta-
jiem asenizatora reģistrāci-
jas datiem, ja asenizators ir 
juridiska persona;

18.2. Valsts ieņēmumu dienes-
ta publiskajā datu bāzē 
reģistrētajiem datiem par 
ienākuma nodokļa maksā-
tājiem, ja asenizators ir fi-
ziska persona.

19. Asenizatoram ir tiesības pa-
šam iegūt un iesniegt pašval-
dībai šo noteikumu 19.punktā 
minēto informāciju apliecino-
šus dokumentus.

20. Asenizatora reģistrāciju veic , 
ja tas ir izpildījis šo noteiku-
mu prasības, iesniedzot visus 
nepieciešamos dokumentus, 
un pēc to izvērtēšanas paš-
valdība ir atzinusi, ka aseni-
zators atbilst šajos noteiku-
mos izvirzītajām prasībām.

21. Asenizatora iesniegums tiek 
izskatīts 15 (piecpadsmit) 
darba dienu laikā no tā sa-
ņemšanas dienas. Iesnie-
gums tiek uzskatīts par sa-
ņemtu ar brīdi, kad ir iesnieg-
ti visi noteikumos norādītie 
nepieciešamie dokumenti.

22. Pašvaldība trīs darba dienu 
laikā pēc lēmuma pieņem-
šanas publicē pašvaldības tī-
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mekļa vietnē informāciju par 
asenizatora reģistrāciju nor-
matīvo aktu noteiktajā kārtī-
bā. Reģistrācijas neveikšanas 
gadījumā pašvaldība nosūta 
rakstveida informāciju aseni-
zatoram par trūkumiem, kas 
konstatēti reģistrācijas ie-
snieguma izskatīšanas gaitā, 
un norāda to novēršanas ter-
miņu. Gadījumā, ja trūkumi 
netiek novērsti norādītajā ter-
miņā, asenizatora reģistrāci-
jas iesniegums tiek uzskatīts 
par neiesniegtu un saņem-
tie dokumenti tiek atgriezti 
asenizatoram. Lēmumu pie-
ņem Stopiņu novada domes 
izpilddirektors.

23. Ja asenizatora darbībās tiek 
konstatēti normatīvo aktu 
pārkāpumi, kas skar ūdens-
saimniecības pakalpojumu 
sniegšanas jomu, komerctie-
sību jomu, profesionālās dar-
bības sfēru, finanšu saistību 
izpildi, kravu autopārvadāju-
mu jomu vai vides aizsardzī-
bas jomu, dome anulē attie-
cīgā asenizatora reģistrācijas 
faktu, nosūtot rakstveida pa-
ziņojumu asenizatoram, un 
dzēš par to ziņas pašvaldības 
tīmekļa vietnē. Attiecīgajā 
gadījumā asenizatora pienā-
kums ir 3 (trīs) darba dienu 
laikā no paziņojuma saņem-
šanas dienas iesniegt pašval-
dībai šo noteikumu 15.7.pun-
ktā noteikto informāciju par 
periodu līdz reģistrācijas anu-
lēšanas dienai.

24. Asenizators ir tiesīgs apstrī-
dēt reģistrācijas anulēšanas 
faktu, 15 (piecpadsmit) darba 
dienu laikā no paziņojuma sa-
ņemšanas iesniedzot rakst-
veida iesniegumu domē, kurā 
tiek norādīts lūguma pamato-
jums un ziņas par iesniegumā 
ietvertajiem apgalvojumiem. 
Reģistrācijas anulēšanas fak-
ta apstrīdēšana neaptur no-
teikumu 24.punktā norādītā 
paziņojuma darbību un neat-
brīvo asenizatoru no šo notei-
kumu 24.punktā paredzētās 
informācijas iesniegšanas.

25. Ziņas par asenizatoru paš-
valdības tīmekļa vietnē tiek 
atjaunotas, pamatojoties uz 
pašvaldības izpilddirektora 
lēmumu, ar kuru atcelts re-
ģistrācijas anulēšanas fakts.

26. Gadījumā, ja asenizatora re-
ģistrācija ir anulēta, balstoties 
uz apstiprinošu informāciju, 
ka asenizatoram ir apturēta 
vai anulēta kravas autopār-
vadājumu veikšanas licence 
Latvijas Republikas adminis-
tratīvajā teritorijā, ziņas par 
asenizatora reģistrāciju tiek 
atjaunotas, pamatojoties uz 
kompetentās valsts iestādes 
lēmumu, kas izskata jautā-
jumus par kravas autopārva-
dājumu licences un licences 

kartītes darbības apturēšanu 
uz laiku vai anulēšanu.

27. Gadījumā, ja decentralizētos 
kanalizācijas pakalpojumus 
nodrošina pašvaldības sa-
biedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs, par 
šo faktu reģistrā tiek veikts 
atbilstošs ieraksts.

VII. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrācijas kārtība
28. Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esoša nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdī-
tājs, kura īpašumā esošā de-
centralizētā kanalizācijas sis-
tēma nav reģistrēta, iesniedz 
P/a “Saimnieks” pirmreizējo 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas aplie-
cinājumu saskaņā ar šiem 
noteikumiem pievienoto pa-
raugu (3.pielikums).

29. Ja nekustamais īpašums tiek 
atsavināts vai ir notikušas 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas izmaiņas (tās pār-
būve vai veida maiņa, īpašu-
ma pieslēgums centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai, 
mainījies notekūdeņu novadī-
šanas plānotais apjoms, dek-
larēto vai faktiski dzīvojošo 
personu skaits), decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam vai valdītājam 
nekavējoties, bet ne vēlāk kā 
1 (viena) mēneša laikā pēc 
nekustamā īpašuma iegādes 
vai izmaiņām šo noteikumu 
29.punktā norādītais aplieci-
nājums jāiesniedz personiski, 
jānosūta pa pastu vai elektro-
niski, ja tas sagatavots saska-
ņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu 
noformēšanu.

VIII. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumi
30. Decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas īpašnieka vai valdī-
tāja pienākumi, papildus MK 
noteikumos Nr.384. noteikta-
jiem, ir šādi:

30.1. nodrošināt radīto notek-
ūdeņu uzkrāšanu vai attīrī-
šanu ekspluatācijā nodotā 
decentralizētajā kanali-
zācijas sistēmā, atbilstoši 
normatīvajos aktos noteik-
tajām prasībām par piesār-
ņojošo vielu emisiju ūdenī;

30.2. nodrošināt P/a “Saim-
nieks”, Stopiņu novada būv-
valdes, Stopiņu novada paš-
valdības policijas pārstāv-
jiem piekļuvi decentralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai 
tās tehniskā nodrošinājuma 
un ekspluatācijas prasību 
ievērošanas kontrolei un 
tās darbības pārbaudei, ne 
vēlāk kā 7 dienu laikā no 
pieprasījuma saņemšanas;

30.3. viena mēneša laikā, bet ne 
vēlāk kā līdz kārtējā gada 
1. novembrim iesniegt P/a 
“Saimnieks” atbilstoša ko-
mersanta rakstveida aplie-

1.pielikums 
Stopiņu novada domes 30.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 3/19

ASENIZATORA
DEKLARĀCIJA PAR _____ GADĀ IZVESTO 
NOTEKŪDEŅU UN NOSĒDUMU APJOMU

Nr.
p.k.

Objekta adrese Transport. 
reģ. Nr.

Cisternas reģ. 
Nr.

Izvešanas reizes 
gadā

Izvestie m3 Kam nodoti 
notekūdeņi

1 2 3 4 5 6 7

Datums 
Komersanta nosaukums vai vārds, uzvārds _______________________________
(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs)

cinājuma kopiju par veikto 
decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas tehnisko apko-
pi, par tās tehnisko stāvokli 
un turpmākajiem norādīju-
miem tās ekspluatācijā, ja 
nekustamajā īpašumā tiek 
ekspluatētas rūpnieciski 
izgatavotas notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtas, kuras at-
tīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5m3/diennaktī;

30.4. pēc pieprasījuma uzrādīt 
P/a “Saimnieks”, Stopiņu 
novada būvvaldei, Stopiņu 
novada pašvaldības policijai 
decentralizētās kanalizāci-
jas izvešanas pakalpojumu 
saņemšanu pierādošus do-
kumentus vai to apliecinā-
tas kopijas. Par dokumen-
tāciju var kalpot līgums 
par decentralizētētajā ka-
nalizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu 
nodošanu attīrīšanai un šo 
pakalpojumu saņemša-
nas darījumu apliecinošs, 
attaisnojuma dokuments, 
kurā norādīts pakalpoju-
ma sniegšanas datums un 
adrese, dati par savākto 
notekūdeņu vai nosēdumu 
daudzumu un pakalpojuma 
sniedzēja rekvizīti.

30.5. par saviem līdzekļiem ne-
kevējoties likvidēt jebkādus 
bojumus un avārijas  savā 
īpašumā vai valdījumā eso-
šajās decentralizētajās ka-
nalizācijas sistēmās;

30.6. bez saskaņošanas ar Stopi-
ņu novada būvvaldi neveikt 
jebkādus sistēmas pārbū-
ves darbus;

30.7.  ievērot šajos noteikumos 
noteikto notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas bie-
žumu;

30.8.  nodrošināt, lai notekūdeņi 
un nosēdumi netiktu nova-
dīti vai pārsūknēti uz lietus 
kanalizācijas un virszemes 
notekūdeņu drenāžas sis-
tēmām, meliorācijas sistē-
mām un citām, šim nolū-
kam neparedzētām vietām; 

30.9.  objektā, kura būvprojektā, 
saskaņā ar izsniegtu būvat-
ļauju, apstiprinātu paskaid-

rojuma rakstu vai aplieci-
nājuma karti, ir paredzēta 
būvdarbu veikšana, t.sk., 
kanalizācijas tīklu izbū-
ve, nodrošināt izbūvētajās 
kanalizācijas sistēmās uz-
krāto notekūdeņu un nosē-
dumu regulāru savākšanu 
un izvešanu, ja izbūvētās 
sistēmas tiek lietotas un, ja 
uz būvdarbu laiku nav no-
slēgts līgums par pagaidu 
(pārvietojamo) tualešu ap-
kopi, vai būvdarbu laikā nav 
iespējams izmantot objektā 
jau esošu, ekspluatācijā 
nodotu kanalizācijas sistē-
mu;

30.10. objektā, kurā tiek veikti 
būvdarbi, līdz būves nodo-
šanai ekspluatācijā, Sistē-
mu atļauts ekspluatēt pēc 
tās reģistrācijas kanalizāci-
jas sistēmu reģistrā.

30.11. segt izmaksas P/a 
“Saimnieks” vai Būvvaldei ,  
kas saistītas ar notekūdeņu 
paraugu analīžu veikšanu, 
ja uzkrāto notekūdeņu pa-
raugu analīzēs tiek konsta-
tētas vielas, kuras neatbilst 
pašvaldības saistošajos 
noteikumos par sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību noteikta-
jām piesārņojošo vielu kon-
centrācijām vai attīrīto  un 
vidē novadīto notekūdeņu 
paraugu analīzes neatbilst 
prasībām par piesārņojošo 
vielu emisiju ūdenī, kādas 
tās noteiktas vides norma-
tīvajos aktos, pēc to faktis-
kajām izmaksām, saskaņā 
ar izrakstīto rēķinu.”

IX. Atbildība par noteikumu ne-
ievērošanu
31. Noteikumu izpildi kontrolēt 

un sastādīt administratīvos 
protokolus savas kompeten-
ces robežās ir tiesīgas šādas 
amatpersonas:

31.1. pašvaldības policijas amat-
personas;

31.2. pašvaldības Būvvaldes 
amatpersonas - būvinspek-
tors, vides aizsardzības 
speciālists.

32. Par noteikumu prasību neie-
vērošanu izsaka brīdinājumu 

vai uzliek naudas sodu: fi-
ziskām personām – līdz 350 
euro, juridiskām personām – 
līdz 1400 euro.

33. Administratīvos protokolus 
izskata pašvaldības Adminis-
tratīvā komisija.

34. Administratīvais sods šo no-
teikumu pārkāpēju neatbrīvo 
no pienākuma novērst pārkā-
pumu, kā arī no pārkāpuma 
rezultātā nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas.

X. Noslēguma jautājumi
35. Ja ekspluatētā decentrali-

zētā kanalizācijas sistēma 
neatbilst šajos noteikumos 
un citos normatīvajos aktos 
izvirzītajām prasībām, de-
centralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieks vai valdī-
tājs nodrošina tās atbilstību 
šo noteikumu un normatīvo 
aktu prasībām ne vēlāk kā 
līdz 2021.gada 31.decembrim.

36. Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esoša nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdī-
tājs sākot no 2019.gada 01.jū-
nija līdz 2019.gada 31.de-
cembrim iesniedz P/a “Saim-
nieks” pirmreizējo decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājumu 
saskaņā ar noteikumiem pie-
vienoto paraugu (3.pielikums). 
Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekiem, kuri 
gatavojās nodot ekspluatācijā 
tam piederošās būves kurās 
tiek ierīkota decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas, ir jā-
veic decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas reģistrācija 
līdz būves nodošanai eks-
pluatācijā un jāuzrāda   būv-
valdes būves pieņemšanas 
ekspluatācijā komisijai re-
ģistra uzturētāja  paziņojumu 
par reģistrāciju, kurā norā-
dīts reģistrācijas numuru un 
datumu, kurā decentralizētā 
kanalizācijas sistēma ir ie-
kļauta reģistrā.

37. Saistošie noteikumi publicējami 
Stopiņu novada domes infor-
matīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

Vita Paulāne
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja 

Sākums 7. lpp.
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2.pielikums 
Stopiņu novada domes 30.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 3/19
______________________________ (adresāts)

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI
STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ

20__.gada ______. ____________________________________________________
________________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) no-
saukums)
Juridiskā adrese:__________________________, reģistrācijas numurs: 
_________________, 
reģistrācijas datums: ______________, tālrunis.: ________________, e-
pasts:____________.
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.384 “Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
un Stopiņu novada domes   ________ saistošajiem noteikumiem Nr. ____/_____, lū-
dzu reģistrēt __________________________________
tīmekļvietnē _______________________ (asenizatora nosaukums) kā decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Stopiņu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu ar šādiem specializētajiem trans-
portlīdzekļiem:
Nr.
p.k.

Transport-
līdzekļa 
marka

Transport-
līdzekļa 
reģistrācijas 
Nr.

Transport- 
līdzekļa tips
(A –  
autotransports
T –  
Traktortehnika)

Transport-
līdzekļa
tvertnes 
tilpums

Tvertnes r
eģ. Nr. (ja 
attiecināms, 
piem., 
traktortehnikas 
gadījumā)

Nomas 
līguma 
termiņš*

Ja asenizatora rīcībā ir vairāk par 5 transportlīdzekļiem, turpināt iesnieguma otrā pusē.

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*:
1. kopija līgumam ar _____________________________ notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku;
2. * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpaš-
nieks, vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā.
☐ Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās la-
pas augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinātājas personas 
pilnu amata nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga 
nospiedumu.

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.
Iesnieguma iesniedzējs:__________________________________________

                                             (vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs)

3.pielikums 
Stopiņu novada domes 30.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 3/19
DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS

1. Objekta adrese __________________________________________________
2. Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits ____________
3. Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits ____________
4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs?
☐ ir                      ☐ nav
4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī _____m3

4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī ____ 
m3

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar iz-
vedamo notekūdeņu apjomu gadā.
5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos):
☐ Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notek-
ūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī
☐ Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek no-
vadīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes 
filtrējošām drenām, smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš 
izbūvēts atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem;
☐ Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pār-
vietojamā tualete, sausā tualete), kurā uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvert-
ņu dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi, 
☐ Cits _________________________________________
(Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)
6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
☐ Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu no-

drošināšanu   un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas 
sistēmu tīrīšanas atkritumu izvešanu
☐ Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu
☐ Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
☐ Netiek nodrošināta
7. Decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizē-
jais izvešanas biežums:
☐ 1 x mēnesī vai biežāk
☐ 1 x 2 mēnešos
☐ 1x ceturksnī
☐ 1 x gadā un retāk
8. Krājtvertnes tilpums:
☐< 3m3

☐ 3 līdz 5 m3

☐ 5 līdz 10 m3

☐ > 10 m3

9. Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
☐1 x mēnesī vai biežāk
☐1 x ceturksnī
☐ 1x gadā
☐ retāk nekā 1x gadā
9.1. Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________
                       (lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10.Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
☐ jā (ja atbilde ir “Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11. jautājumu)
☐nē
11. Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
(atbilde jāsniedz, ja blakus īpašumam atrodas vai tiek izbūvēti centralizētie kanali-
zācijas tīkli)
☐ 2019. gada laikā
☐ līdz 2020. gadam
☐ līdz 2022. gadam

Datums
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja vārds, uzvārds 

__________________________________(personiskais paraksts)

Paskaidrojuma raksts
1. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka:

1.1. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām;
1.2. decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtību;
1.3. prasību minimumu asenizatoriem; 
1.4. atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums
2.1. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punkts un 
piektā daļa;
2.2. Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punkts;
2.3. MK noteikumu 17.punkts nosaka, ka pašvaldībai līdz 2019. gada 1. janvārim 
jāuzsāk un līdz 2021. gada 31. decembrim jāpabeidz decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveide.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Pašvaldības budžetā būs nepieciešams paredzēt finansējumu asenizatoru reģistra un 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidei, uzturēšanai un aktualizācijai, kā arī 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības procesa nodrošināšanai.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā
Mērķa grupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 
Stopiņu novada pašvaldības aglomerācijā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
īpašnieki un valdītāji.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu piemērošanā attiecībā uz asenizatoru reģistrēšanu var 
vērsties Stopiņu novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā (KAC);
5.2. Saistošo noteikumu piemērošanā attiecībā uz decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu reģistrāciju un kontroli var vērsties Stopiņu novada pašvaldības aģentūrā 
„Saimnieks”. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
6.1. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 
publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.stopini.lv  un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Vita Paulāne
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja 
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1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā Stopiņu novada 
pašvaldība aprēķina nomas 
maksu par pašvaldībai piede-
rošu un piekrītošu neapbūvētu 
zemesgabalu un tā daļu (turp-
māk – neapbūvēts zemesga-
bals).

2. Neapbūvēta zemesgabala, kas 
ir starpgabals, vai neapbūvēta 
zemesgabala (tostarp zemes-
gabala ielu sarkanajās līnijās), 
kas nav iznomājams patstāvīgai 
izmantošanai un tiek iznomāts 
tikai piegulošā nekustamā īpa-
šuma īpašniekam vai lietotājam 
ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā 
neveic saimniecisko darbī-
bu, kurai samazinātas nomas 
maksas piemērošanas gadīju-
mā atbalsts nomniekam kva-
lificējams kā komercdarbības 
atbalsts, nomas maksa gadā 
ir 5% no zemesgabala kadas-
trālās vērtības, bet ne mazāka 
kā 28.00 EUR (divdesmit astoņi 
euro, 00 centi).

3. Neapbūvēta zemesgabala, kas 
tiek izmantots personisko pa-
līgsaimniecību vajadzībām 
atbilstoši likuma „Par zemes 
reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7. pantam ar 

nosacījumu, ka nomnieks ne-
apbūvētajā zemesgabalā neveic 
saimniecisko darbību, kurai sa-
mazinātas nomas maksas pie-
mērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, no-
mas maksa gadā ir 5% no ze-
mesgabala kadastrālās vēr-
tības, bet ne mazāk kā 10.00 
EUR (desmit euro, 00 centi).

4. Neapbūvēta zemesgabala, 
kura kopējā platība ir vismaz 1 
ha vai vairāk un kas tiek izman-
tots personisko palīgsaim-
niecību vajadzībām atbilstoši 
likuma „Par zemes reformu 
Latvijas Republikas lauku apvi-
dos” 7. pantam ar nosacījumu, 
ka nomnieks neapbūvētajā ze-
mesgabalā neveic saimniecis-
ko darbību, kurai samazinātas 
nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam 
kvalificējams kā komercdar-
bības atbalsts, nomas maksa 
gadā ir 1,5% no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne 
mazāk kā 10.00 EUR (desmit 
euro, 00 centi).

V.Paulāne
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja 

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pa-

matojums.
Šobrīd spēkā esošajos Stopi-
ņu novada domes 2010. gada 
24.  februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 5/10 „Par pašvaldības 
zemes nomu Stopiņu novadā” 
pašvaldības dome ir noteikusi 
par kādiem gadījumiem mak-
sājama nomas maksa par paš-
valdībai piederošu vai piekrītošu 
neapbūvētu zemesgabalu nomu 
saskaņā ar Ministru kabineta  
2007. gada 30. oktobra notei-
kumiem Nr. 735 „Noteikumi 
par publiskas personas zemes 
nomu” (turpmāk – Noteikumi  
Nr. 735).
2018. gada 1. jūlijā ir stājušies 
spēkā jauni Ministru kabineta no-
teikumi Nr. 350 „Publiskas per-
sonas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” (turpmāk –  
Noteikumi Nr. 350) un ar to spē-
kā stāšanos atzīti par spēku 
zaudējušiem Ministru kabineta  
2007. gada 30. oktobra noteikumi 
Nr. 735 „Noteikumi par publiskas 
personas zemes nomu”. 
Noteikumu Nr. 350 139. punkts 
nosaka, ka pašvaldības izvērtē 
saskaņā ar Noteikumu Nr. 735 18. 
punktu izdotos pašvaldību saisto-

šos noteikumus un, ja nepiecie-
šams, izdod jaunus saistošos no-
teikumus. 
Noteikumu Nr. 350 31. punkts no-
saka tiesības pašvaldībai savos 
saistošajos noteikumos noteikt 
lielāku nomas maksu par pašval-
dības neapbūvētajiem zemesga-
baliem.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Ar saistošajiem noteikumiem pa-
redzēti gadījumi, kādos pašvaldība 
par tai piederošajiem vai piekrī-
tošajiem neapbūvētajiem zemes-
gabaliem noteiks lielāku nomas 
maksu, nekā tas minēts Ministru 
kabineta 19.06.2018. noteikumos 
Nr. 350 „Publiskas personas ze-
mes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi”.
Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
nākamajā dienā pēc publicēšanas 
informatīvajā izdevumā „Tēvzemī-
te”.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu.

Nav plānotas būtiskas izmaiņas 
projekta ietekmei uz pašvaldības 
budžetu.

4. Informācija par plānoto projek-

ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Nav plānotas būtiskas izmaiņas 
ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām.

Nav plānotas izmaiņas adminis-
tratīvajās procedūrās. Par sais-
tošo noteikumu piemērošanu var 
vērsties Stopiņu novada  domē.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām.

Pēc saistošo noteikumu projekta 
un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta publicēšanas pašvaldības 
tīmekļvietnē www.stopini.lv   un 
saņemto sabiedrības pārstāvju iz-
teikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, izvērtējot lietderī-
bas apsvērumus, tie tiks iekļauti 
saistošajos noteikumos.

7. Sabiedrības līdzdalības veids –  
informācijas publicēšana paš-
valdības tīmekļvietnē www.sto-
pini.lv  un iesniegto priekšliku-
mu izvērtēšana.

V.Paulāne
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr 90000067986
Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130

Tālr. 67910518, fakss 67910532
Stopiņu novadā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 16.janvārī                             Nr. 1/19
Apstiprināti

ar Stopiņu novada domes 16.01.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.42, p.1.2.1.)

Precizēti 
ar Stopiņu novada domes 27.02.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.45., p.1.2.2.)

„Par neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un
piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”

Izdoti saskaņā ar 
Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu

Mēs varam lepoties ar saviem 
jauniešiem un būt pateicīgi, ka 
ik palaikam viņi mūs izrauj no 

ierastās vides, lai pavērtu plašā-
ku skatu uz vēl neieraudzīto… 
Foruma aktivitātes atklāja, cik 

Uzrāviens! atvērti un iniciatīvas bagāti 
patiesībā ir mūsu skolēni un 
pusaudži, drosmīgi paužot sa-
vas domas un arī kritiku par vi-
ņiem aktuālajiem jautājumiem. 
Es esmu pārliecināta, ka šādas 
vispārcilvēciskās kvalitātes ir 
būtiskas ne vien pašiem jau-
niešiem, bet arī mums  – pie-
augušajiem. Apzinoties mūsu 
jauniešu spējas, ir būtiski viņus 
arī atbalstīt virzībā uz perso-
nīgajiem mērķiem, ņemot vērā 
patiesās vajadzības. To nepiecie-
šams ievērot, arī plānojot nova-
da attīstību kopumā, jo daudzas 
foruma darba grupās izskanēju-

šās idejas novadā tiek īstenotas 
jau šobrīd, kas nozīmē, ka šie 
viedokļi ir pietiekami vērtīgi, 
lai tajos ieklausītos. Foruma 
organizatori un atbalstītāji ir 
neizsakāmi pateicīgi katram 
dalībniekam par atklātību un 
patiesumu.

Kad esam pamodinājuši un 
ievingrinājuši domas un prā-
tus, varam plānot tālākos soļus 
gan dzīvē, gan savā izaugsmē. 
Varam sākt ar savu pagalmu 
un pēc tam doties palīgā kai-
miņiem, lai kopīgi atbrīvotos 
no ziemā sakrātajiem, liekajiem 
krāmiem. Pa ceļam izripināsim 

Lieldienu olas, padziedāsim, iz-
šūposimies un krāšņi pavadīsim 
laiku Līgo parkā.

Aprīļa beigās ķersimies pie 
Lielās talkas maisiem un ķer-
rām, jo, kad savas sētas ir tī-
ras un spodras, laiks uzpost arī 
kopīgās teritorijas un ainavas. 
Lai dzīvotu sakoptā un skaistā 
novadā, nepieciešams pavisam 
nedaudz  – rūpēties par savu 
apkārtni un cilvēkiem sev  
līdzās.

Gita Getaute-Šveicare,
Stopiņu novada 

jaunatnes lietu speciāliste 

Caur vēja pūtieniem un salnu, ar saules pielaistītiem dārziem un 
kukaiņiem, kas mostas, klāt ir Aprīlis. Uz to jau ļoti ceram, jo zeme 
ir atplaukusi, putni trallina kā negudri, un arī jaunieši ir spara pil-
ni. Tikko ar daudzām atziņām noslēdzies otrais Stopiņu novada 
Jauniešu forums. Pateicoties viedokļu dažādībai tajā, esam pa-
plašinājuši savu redzējumu par norisēm novadā un apzinājuši 
svarīgāko ikvienam. Viena no būtiskākajām atklāsmēm – iespēju 
mūsu novadā ir ļoti daudz, atliek vien atrast sev piemērotāko, lai 
sāktu darboties. 
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Dienas centrā „Saurieši” no 
2019. gada 1. februāra biedrības 
„Nākotnes Tilts” Eiropas brīv-
prātīgā darba projektā „Vienots 
atbalstam”, Nr.  2018-1-LV02-
ESC13-002383, uzsāka darbo-
ties brīvprātīgā jauniete Anas-
tasija Maherramova no Ukrai-
nas. 

Jauniete dienas centrā strādās 
vienu gadu. Jauniete ir ieintere-
sēta iepazīt mūsu tautas tradīci-
jas un kultūru, apceļot Latviju, 
piedalīties kultūras pasākumos 
un aktivitātēs. Anastasija orga-
nizēja Eiropas brīvprātīgā darba 
veicējiem no Francijas, Ukrai-
nas, Slovēnijas, Turcijas un Por-
tugāles pasākumu un viesošanos 
Sauriešu dienas centrā un va-
dīja starpkultūru pēcpusdienu. 
Visiem patika jautrās un atrak-
tīvās dejas un savstarpējā iepa-
zīšanās.

Jauniete plāno ar spēlēm un 
dejām mācīt ukraiņu un angļu 
valodu bērniem un jauniešiem. 
Anastasija vadīs galda spēļu 
pēcpusdienas, āra aktivitātes, 
pārgājienus, prezentācijas par 
Ukrainu, kopā ar bērniem ie-
studēs lugas un vadīs citas ak-
tivitātes. Jau martā izlēmām 
piedalīties „Zaļās jostas” kon-
kursā un kopīgi ar bērniem un 
Anastasiju iesniedzām pietei-
kuma anketu ar pagatavotajiem 
darbiem konkursam. Darba 
moto  ir „Domājam – darām – 
mēģinām dzīvot zaļi!” Mūsu 
darba mērķis  – veicināt bērnu 
radošo domāšanu, būt draudzī-

Brīvprātīgā jauniete no Ukrainas 
gadu darbosies Sauriešu dienas centrā

giem videi, nelietot plastmasas 
maisiņus, glāzītes. No materiā-
liem, kurus izmetam atkritumu 
konteinerā (veci džinsi, T krekli 
u.c.), pagatavot unikālus, skais-
tus iepirkuma maisiņus. Šūšanas 
nodarbībās bērni realizēja sa-
vas idejas, sašujot maisiņus no 
drēbju atgriezumiem, džinsa ga-
baliņiem, T krekliem. Bērni ne 
tikai realizēja savas idejas, bet 
arī paši mācījās šūt uz šujmašī-
nām, apgūstot šūšanas iemaņas. 

Pašu darinātie maisiņi ir unikāli, 
izturīgi un vēl ilgi būs noderī-
gi, dodoties iepirkties. Bērniem 
apgūt šūšanas prasmes palīdzēja 
Silvija Eriņa (#TiraiLatvijai un 
#EsSakuArSevi).

Anastasija kopā ar citiem brīv-
prātīgajiem jauniešiem no citām 
valstīm un biedrības „Nākotnes 
tilts” vadītāju Aivi Šibajevu de-
vās uz Upesleju internātpamat-
skolu-rehabilitācijas centru, kurā 
prezentēja ukraiņu kultūru un 

tradīcijas, pastāstīja par saviem 
iespaidiem. Jaunietei ļoti patika, 
ka bērni bija atvērti dialogam 
un ar interesi uzdeva dažādus 
jautājumus. Skolā notika bērnu 
koncerts, viņi pastāstīja par savu 
skolu un mūsu valsti. Anastasija 
šajā skolā ir paguvusi paviesoties 
jau trīs reizes un noteikti vēl ar 
citām aktivitātēm apmeklēs to. 

Aija Šibajeva 
DC „Saulrieši” vadītāja

Šis projekts finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
(paziņojums) pauž vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

2019.  gada 9.  martā Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
Ziedoņa zālē (Mūkusalas 
ielā 3, Rīgā) notika Lielie lasī-
šanas svētki  – lasīšanas vei-
cināšanas programmas „Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrija 
2018” noslēguma un apbal-
vošanas ceremonija. Tajā pie-
dalījās lasīšanas eksperti no 
visiem Latvijas novadiem un 
čaklākie programmas dalīb-
nieki no Sauriešu bibliotēkas.

Pasākums notika 2 daļās:
1. 5+/9+ grupām no plkst. 12.00 

līdz 13.30, ar iespēju izzināt 
LNB ēku no plkst.  13.30 līdz 
15.00;

2. 11+/15+/Vecāku žūrijas dalīb-

niekiem no plkst.  13.30 līdz 
15.00, ar iespēju apmeklēt māks-
las muzeju „Rīgas Birža” (Doma 
laukums 6) no plkst. 12.00 līdz 
13.30.
Lasīšanas veicināšanas program-

ma „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija” Latvijā norisinās jau 18 ga-
dus. Tā ir LNB Bērnu literatūras 
centra un Kultūras ministrijas vei-
dota iniciatīva ar mērķi nodrošināt 
augstvērtīgas literatūras nonākšanu 
līdz lasītājiem, veicināt lasītprasmi, 
lasītprieku un interesi par grāma-
tām, kā arī sekmēt personības un 
grāmatniecības attīstību.

Programma tiek īstenota gan 
Latvijā, gan arī ārpus valsts. 
2018. gadā grāmatniecības noza-
res speciālistu piedāvāto grāmatu 

lasīšanas un vērtēšanas maratonā 
iesaistījās pavisam 17 198 lasītāji 
no 630 bibliotēkām. Sauriešu bib-
liotēkas programmas dalībnieku 
skaits sasniedza 30.

Lielajos lasīšanas svētkos Rīgā 
šogad piedalījās aptuveni 800 žū-
rijas eksperti no Latvijas, arī 4 da-
lībnieki no Sauriešiem. Pasākumā, 
kurš jau tradicionāli notiek LNB 
Ziedoņa zālē, tika sveikti populā-
rāko un lasītāko grāmatu autori, 
ilustratori, tulkotāji un izdevēji.

„Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rijas” pagājušā gada kolekcijā tika 
iekļautas 28 grāmatas – latviešu 
autoru oriģināldarbi un ārzemju 
autoru darbu tulkojumi no 11 da-
žādām izdevniecībām. Grāmatas 
tika vērtētas piecās vecuma grupās. 

Vecumgrupā 5+ visvairāk balsu 
ieguva Mariannas Dibikas bilžu 
grāmata „Pastnieks Pele”. Katego-
rijā 9+ vislielāko atzinību saņēma 
Hokona Ēvreosa grāmata „Brū-
ne”. Lasītāju žūrija vecumgrupā 
11+ pirmo vietu piešķīra Kristī-
nes Hamillas jauniešu grāmatai 
„Vislabākās zāles”. Keisijas Vestas 
romantiskais stāsts „P.S. Tu man 
patīc” bija populārākais grupā 15+. 
Vecāku žūrija pirmo vietu piešķīra 
Andželas Naneti „Mans vectēvs 
bija ķiršu koks”. Informācija par 
programmas rezultātiem visās 
vecuma kategorijās pieejama šeit 
https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/
bernu_un_jauniesu_zurija/.

Par aktīvu dalību programmā 
starp visiem programmas dalībnie-

kiem visās vecuma kategorijās tika 
izlozēti trīs „Tallink” kruīza ceļoju-
mi ģimenei maršrutā „Rīga–Stok-
holma–Rīga”. Šogad savu veiksmi 
mēs atdevām citiem dalībniekiem.

Paldies visiem 2018. gada prog-
rammas dalībniekiem! Vēlāk obli-
gāti sarīkosim Bērnu, jauniešu un 
vecāku  žūrijas noslēguma pasāku-
mu mūsu bibliotēkā. Priecāsimies 
par piedalīšanos Sauriešu bibliotē-
kas lasītveicināšanas pasākumos 
arī turpmāk.

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
kultura/sauriesu-biblioteka/galeri-
jas/sauriesu-bibliotekas-lasitaji-lie-
lajos-lasisanas-svetkos-lnb.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Sauriešu bibliotēkas lasītāji Lielajos lasīšanas svētkos 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā
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Piektdien pēdējo dienu mācījām 
jaunos un jau pieredzējušos da-
torprasmju apguvējus. 

Nedēļa beidzās ar ieskatu par brīvā 
laika pavadīšanas veidiem dažādos 
portālos, kuros iespējams draudzē-
ties un apmainīties viedokļiem. Bet 
nedēļu aizsākām ar to, kādas vietnes 
un tajās iekļauto informāciju nodro-
šina Ulbrokas bibliotēka. Atliek vien 
atgādināt, ka bibliotēkas paveiktais 
un jaunumi ir lasāmi gan novada 
mājaslapā, gan Twitter un Facebook. 
Video iespējams skatīties mūsu You-
tube kontā. Nākamā dienā pievēr-
sāmies veselības jautājumiem un 
portāliem – lai gan tie vēl nav pie-
tiekami attīstīti, tomēr ir iespējams 
izlasīt gan zāļu receptes, gan uzzināt 
par to lietošanu. Ir iespēja apska-
tīt medikamentus, kurus izrakstījis 
ārsts, un redzēt savas darbnespējas 
lapas un analīžu rezultātus. Dažu 
portālu attīstība ir mūsu pašu ziņā, 
jo tur informācija jāievada pašrocīgi. 
Šogad vēlreiz pievērsāmies portālam 

Latvija.lv, jo arī tur piedāvāto elek-
tronisko pakalpojumu skaits pieaug.

Mēs priecājamies, ka pirmos ne-
drošos soļus datorprasmju apguvē 
sper jauni lietotāji un parādās en-
tuziasms apgūt arvien vairāk – gan 
izklaidei, gan nopietniem zinātnis-
kiem pētījumiem. Stopiņu novada 
Ulbrokas bibliotēkas darbinieces 
allaž atbildēs uz jūsu jautājumiem, 
bet veicamie darbiņi dažādajās da-
tora programmās būs jādara pašiem!

Bibliotēka saņēma atzinības raks-
tus no Eiropas „All Digital Week” 
organizētājiem. Ne vienmēr mums 
ir iespēja piedalīties tādos pasāku-
mos kā Digitālā nedēļa. Mums – 
Ulbrokas bibliotēkas darbiniecēm – 
galvenais ir redzēt apmeklētāju 
izaugsmi un prieku, ko spēj dot 
dažādas digitālas ierīces, sākot no 
ierastā datora līdz elektronisko grā-
matu lasītājiem.

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas biblio-

grāfe un „Digitālo prasmju 2019” 
īstenotāja

Noslēgusies 
Digitālā nedēļa

Viens pavasarīgi cerīgs va-
kars. Sarunu par Spridzānu 
dzimtas likteņiem aizsāku ar 
kādu epizodi no stāsta „Debe-
sīs nav naida”. 

Dīvaini  – vienīgais anonīmais 
stāsts no Birutas Eglītes grāma-
tas „Ceturtais bauslis”, par ko ru-
nājam literāri tematiskajā vakarā 
„Stāsti par 100 gadiem Latvijā”. 
Ieradušies klausītāji zina stāstītā 
saturu, zina, cik rotaļīgas mēdz 
būt atmiņas … „nez kāpēc tās 
jaucas un izkārtojas pēc sava prā-
ta”; viņi zina, cik svarīgi pierakstīt 
piemiņas, patiesības un pateicības 
lietas, ne tikai tāpēc, ka dzimtas 
ļaudis skāris izsūtītā liktenis – tas 
skāris arī tos, kuri cerēja un gai-
dīja mājās. Nozīme ir kopainai.

Saruna ar grāmatas autori ir 
vienotas asinsrites caurstrāvota. 
Spridzānu dzimtas daudzie at-
zari plešas plašumā un nebeidz 

Skatiens. Fotogrāfija. Mirklis. Stāsts. Dzimta

8.  martā notika Stopiņu no-
vada bibliotēku vizitācija: tika 
apmeklētas bibliotēkas un 
vērtēti darba pamatprocesi, 
pārbaudīti dokumenti un dar-
ba procesu atbilstība profesio-
nālajām prasībām.

Salaspils novada bibliotēkas gal-
venie speciālisti regulāri sniedz 

konsultācijas un risina dažādas 
problēmas. Sauriešu bibliotēkai 
tiek sniegta konsultatīvā palīdzība 
darbam ar krājumu, nepiecieša-
mās dokumentācijas sagatavošanu, 
statistikas atskaitēm, datu uzskaiti 
BIS „Alise”, gada pārskatiem u.c. 
Konkrētus darba jautājumus ri-
sina attiecīgie speciālisti. Kon-
sultācijas par bibliotekārā darba 

jautājumiem un procesiem un 
lielu atbalstu Sauriešu bibliotēka 
saņēma arī no Ulbrokas bibliotē-
kas kolēģiem. Uz visiem jautāju-
miem vienmēr tika sniegtas atbil-
des. Paldies visiem par atsaucību, 
palīdzību un padomiem!

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

pārsteigt stāstos. Piedalījās visi, 
kuri vēlējās to darīt. Dokumentēts 
vēstījums par visiem, kam „rūgti 
iet”, kam skaudri, dzīvi un patiesi. 
Cieņa, darbs un mīlestība veido 
šo dzimtu, kura šodien spēj kopī-
gi priecāties un sevi skaita divos 
tūkstošos, apvienojot vairāk nekā 
150 uzvārdus. Savstarpēji iepa-
zīstoties, atklājas interesantām 
personībām bagāts radu pulks. 
Visvairāk dzimtā ir ārsti, juris-
ti, izmeklētāji, skolotāji, radošas 
personības.

Aptuveni 10  gadu laikā pie-
rakstītas četras klades, apkopo-
tas neskaitāmas fotogrāfijas un 
izveidota vārdu kartotēka. Rūpīgi 
krātie cilvēkstāsti atklātībai at-
klājas mirklī, kad autore tos ie-
kļauj Latvijas 100 gadu vēstures 
veidolā. Lielākoties visiem zinā-
mi notikumi un procesi atklājas 
stāstos, kas veidojuši Latvijas 
valsti un mainījuši cilvēku dzī-

vi „iedvesmojot un apbalvojot, 
laužot un sadragājot, liekot pie-
lāgoties un pārbaudot izturību 
un godaprātu”. Katra fotogrāfija, 
kas veido pastāstu, ir vitāli inte-
resanta un daudzstāstoša. „Vecais 
cilvēks zina, cik mūžs ir īss, bet 
mazais vēl pat nenojauš, cik vi-
ņam daudz jādzīvo,” tā Biruta 
Eglīte par sev tuviem un mīļiem 
cilvēkiem. Ikkatra fotogrāfija gla-
bā sirsnības pilnus dzīves mir-
kļus. Šajā tikšanās reizē fotogrā-
fijas atklāja tā laika vidi, sadzīvi 
un ģimeniskās attiecības, liekot 
vismaz nedaudz aizdomāties gan 
par pasauli sevī, gan savu vietu 
tajā. Skatiens. Fotogrāfija. Mirklis. 
Stāsts. Dzimta. Laiks. Jautājums 
katram  – vai laika dzīslā mēs 
atrodam sevi un ko no tā ierak-
stām sevī?

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Stopiņu novada bibliotēku 
vizitācija
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KUR TALKOT?
Reģistrē savu talkas vietu https://
talkas.lv/pieteikt-talku/ vai izvēlies 
tuvāko, vai interesantāko talku un 
pievienojies tai! Katrā reģistrēta-
jā talkas vietā ir atbildīgā perso-
na. Piefiksē tās tālruņa numuru, 
lai nepieciešamības gadījumā vari  
sazināties!

KUR SAŅEMT ATKRITUMU 
MAISUS?
Lielās talkas atkritumu maisi šogad 
ir baltā un zilā krāsā, un talcinieki 

tos bez maksas varēs saņemt no 26. 
līdz 27.  aprīlim. Kontaktpersona: 
Atis Senkāns, tālrunis 26563107. 
Atkritumus atļauts vākt tikai šajos 
maisos! 
Zilajos maisos lasīsim visa veida 
plastmasu, baltajos maisos – visus 
pārējos atkritumus.

KUR ATSTĀT PIEPILDĪTOS 
MAISUS?
Savus piepildītos maisus atstāj  
TIKAI reģistrētajā talkas vietā un 
par to atrašanās vietu informē PA 

Lielā talka – 27. aprīlī darbus: labiekārtot māju pagalmus, 
izgatavot putnu būrīšus, atjaunot 
žogus, soliņus… Dzīvosim skaisti! 
Lai prieks tev pašam un pārējiem! 
Latvijai BŪT zaļai!

ATBILDĪGIE NOVADA CIEMOS
Ulbrokas ciema atbildīgā  ‒ Inga 
Kuzmina (tālrunis 29487302), pul-
cēšanās pie Stopiņu novada domes.
Sauriešu ciema atbildīgā – Tatjana 
Sergejeva (tālrunis 26354033), pul-
cēšanās pie katlumājas.
Upesleju ciema atbildīgā – Sandra 
Briška (tālrunis 26280635), pulcē-
šanās pie dienas centra.
Līču ciema atbildīgā – Zanda Pelša 

(tālrunis 25125234), pulcēšanās pie 
dienas centra.
Cekules ciema atbildīgā  – Olga 
Osipova (tālrunis 28317417), pul-
cēšanās pie dienas centra.
Kā vienmēr, mūsu novada talkas obli-
gāta sastāvdaļa būs talkas zupa! Aptu-
veni plkst. 12.00 talciniekus gaidīsim 
uz gardo talkas zupu: Ulbrokā – pie 
kultūras nama, Sauriešos – pie kat-
lumājas, Upeslejās – pie sporta lau-
kuma, Līčos – pie dienas centra un 
Cekulē – pie katlumājas.
Talkas koordinators Stopiņu novadā –  
pašvaldības izpilddirektors Maksims 
Griščenko, tālrunis 26131434, e-pasts 
maksims.griscenko@stopini.lv.

„Saimnieks” Transporta nodaļu, kas 
nodrošinās arī savākto atkritumu iz-
vešanu, atbildīgais – Atis Senkāns, 
tālrunis 26563107. 
Neskaidrību gadījumā zvani talkas 
koordinatoram Maksimam Griščenko, 
tālrunis 26131434.

KO ŅEMT LĪDZI?
Dodoties talkot, noteikti ņem līdzi 
savus ģimenes locekļus, draugus, 
radus, kolēģus, kaimiņus un, pats 
svarīgākais – darba prieku!

UZ TIKŠANOS 27. APRĪLĪ!
„Lielajā talkā” aicinām ne tikai vākt 
atkritumus, bet darīt arī citus labus 
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Stopiņu novada Politiski represēto biedrība organizē braucienu 
uz Likteņdārzu, uz politiski represēto ģimeņu mātēm veltītā 
piemiņas ansambļa atklāšanu

Izbraukšana piektdien, 
10. maijā, plkst. 9.00 no Ulbrokas pie domes, 
plkst. 9.05 no Līčiem, plkst. 9.10 no Upeslejām, 
plkst. 9.15 no Sauriešiem.

Pieteikšanās līdz 1. maijam 
pa tālruni 28890339 (Māra).
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LĪDZJŪTĪBA

Noriet saule vakarā, 
Sidrabiņu sijādama.

Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām līdzjūtību 
Mārītei ar ģimeni, 

māmiņu aizsaulē pavadot.

SDK „Ulenbroks”

SPORTA PASĀKUMI
•	 6. aprīlī	plkst.	19.00  Florbols, play-

off, Ulbrokas sporta kompleksā: „Bet-
safe Oxdog Ulbroka”  – Talsu „NSS/
Krauzers”.

•	 7. aprīlī	plkst. 11.00	 Ulbrokas spor-
ta kompleksā Stopiņu novada „Galda 
tenisa čempionāts 2019”. Reģistrācija 
no plkst. 10.30.

•	 26. aprīlī 	plkst. 19.00  Ulbrokas spor-
ta kompleksā Stopiņu novada „Nakts 
čempionāts volejbolā 2019”.

JUBILĀRI

Šī diena lai Tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust,

Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Sirsnīgi sveicam martā dzimušos 
novada jubilārus 70  gadu, 75  gadu,  
80 gadu un 85 gadu jubilejās!

Vēlam gaišumu sirdī, stipru veselību 
un saulainu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Lai Laimas rokas ceļas svētījot,
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu.

Lai darba tikumu un gudrību tam dod,
Lai viņa bērnība kā pilna ziedu pļava!

2019. gada martā Stopiņu novadā 
dzimuši 11 mazuļi – 

8 meitenes un 3 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus! 
Lai daudz mīļuma, prieka un veselība 

jūsmājās!

LAULĪBAS

Es šodien tevi vedīšu pie rokas, 
Tu vaļā nelaid, stingri turi ciet, 

Pa diviem tomēr gaita vieglāk sokas, 
Jo vajag ilgi, ļoti tālu iet.

2019. gada martā Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

6 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

BIBLIOTĒKAS AKTIVITĀTES APRĪLĪ

DIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
Ceturtdienās, 11., 18., 25.  aprīlī, 
plkst. 19.00 nūjošana.
Otrdienās, 9., 16., 23., 30.  aprīlī, 
plkst. 18.00 floristikas nodarbības vadīs 
Inguna Knodze.
Trešdienās, 10., 17., 24.  aprīlī, 
plkst. 19.00 turpināsies vingrošanas 
nodarbības.
No 15. līdz 18. aprīlīm gatavosimies 
Lieldienām: veidosim dekorācijas dienas 
centram, greznosim Lieldienu olas, zī-
mēsim un krāsosim zīmējumus ar tēmu 
„Pavasarīgās Lieldienas”.
27. aprīlī Lielā talka.
30. aprīlī Lieldienu izklaides bērniem 
(labā laikā sporta laukumā).

Ulbrokas dienas centrā
No 2. līdz 18. aprīlim gatavosim dažādus 
dekorus, Lieldienas sagaidot.
Sestdien, 6.  aprīlī, no plkst.  11.00 
līdz 14.00 „Putnu dienas Stopiņos!” 
 Gatavosim zīlīšu putnu būrīšus. Īpa-
ši gaidīsim ģimenes ar bērniem! Ma-
zajiem būrīšu gatavotājiem  – radošā  
darbnīca.
Aicinām uz foto izstādi „Mans, Tavs, 
Mūsu Stopiņu novads”. 
Katru trešdienu no plkst. 17.00 līdz 
20.00 aicinām ikvienu uz radošo 
darbnīcu „Interjera priekšmeti no 
ģipša”, darbnīcu vada A.  Smirnova.  

Dienas centrā aplūkojama ģipšu darb-
nīcā radīto priekšmetu izstāde.
11. aprīlī plkst. 18.00 aicinām uz „Ce-
ļotāju stāstu vakaru”. Diāna Poļačonoka 
dalīsies savos iespaidos par Gruziju. 
24.  aprīlī no plkst. 16.00 līdz 18.00 ai-
cinām uz iepazīšanās pēcpusdienu ar 
brīvprātīgajām jaunietēm no Ukrainas 
„Ukraiņu kultūras un tradīcijas”. Pasā-
kumā būs prezentācija, filmiņa, spēles, 
degustācija.
Katru sestdienu no plkst.  10.00 līdz 
14.00 aicinām uz radošajiem rītiem 
un Gardēžu klubiņu. 
Katru otrdienu no plkst.  12.00 līdz 
14.00 nūjošana. Nūjas nodrošina die-
nas centrs.

Līču dienas centrā
Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 13.00 
vingrošana senioriem. Nodarbības 
vada Brigita Krieva. Pieteikšanās die-
nas centrā.
Otrdienās plkst. 18.00 radošās nodar-
bības.
Ceturtdienās plkst. 17.00 radošās no-
darbības bērniem.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās un 
starts pie dienas centra. Dienas centrā 
ir pieejami 10 nūju pāri.
Sestdien, 6. aprīlī, nūjošana Ķemeru 
Nacionālajā parkā dienas centra nūjo-

tājiem. Plašāka informācija un pieteik-
šanās dienas centrā.
Sestdien, 20. aprīlī, plkst. 11.00 Liel-
dienu sagaidīšanas pasākums.
Sestdien, 27. aprīlī Lielā talka.

Sauriešu dienas centrā
11., 18., 25. aprīlī plkst. 16.00 informā-
cijas apkopošana par Stopiņu novadu un 
apkārtni, kur kopīgi varam pavadīt brīvo 
laiku, par Vecrīgu un Rīgu, lai maijā do-
tos kopīgās ekskursijās, pārgājienos.
13. aprīlī plkst. 13.00 Ukraiņu kultūras 
pēcpusdiena, Sauriešu ciemata bērnu 
un jauniešu sagatavota prezentācija par 
novadu un Latviju. 
16. aprīlī plkst. 15.30 Lieldienu zaķu, 
olu krāsošana-dekorēšana.
17. aprīlī plkst. 15.30 Lieldienu galda 
dekora gatavošana. 
20. aprīlī plkst. 12.30 putniņi no dzijas. 
Nodarbības vada Aivita Nasedkina.
30. aprīlī plkst. 15.30 puķu un salātu 
dēstīšana podiņos.
Galda spēles darba dienās pēcpusdienās 
no plkst. 14.00
Piektdienās plkst.  15.30 kinovaka-
ru pēcpusdienas. Tēmas: par dzīv-
niekiem, draudzību, ceļojumiem. Pēc 
filmu noskatīšanās kopīgas pārrunas 
par attieksmi pret vecākiem cilvēkiem, 
dzīvniekiem, labdarību, draudzību un 
citām tēmām.

Sestdienā (datums un laiks tiks pre-
cizēts) Eiropas brīvprātīgie jaunieši no 
citiem novadiem un pilsētām ciemosies 
dienas centrā ar savām aktivitātēm; ko-
pīga tējas pauze, sarunas un dalīšanās 
iespaidos, pieredzes stāsti, dejas.
Aprīlī izvēlēsimies tēmu un iestudē-
sim lugu darba dienu vakaros, spēlējot 
spēles un mācoties ukraiņu un angļu 
valodas.

Upesleju dienas centrā
10., 17., 24. aprīlī plkst. 18.30 veselības 
projektā bezmaksas nūjošanas nodarbī-
bas. Vadīs nūjošanas instruktore Linda 
Andrusa.
5. aprīlī plkst. 18.30 putnu būrīšu ga-
tavošanas darbnīca. Tikšanās dienas 
centrā.
6. aprīlī plkst. 15.00 Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņa Tariela 
Alijeva gleznu izstādes „Dažādības” 
atklāšana. 
12.  aprīlī plkst.  17.00 brīvprātīgās 
Aleksandras Zatokovas prezentācija 
par savu valsti Ukrainu. Iepazīstināšana 
ar ukraiņu tautas tradīcijām un kultūru. 
9., 16., 23. un 30.  aprīlī plkst.  16.00 
floristikas nodarbības vadīs Inguna 
Knodze.
5., 9., 12., 16., 23. un 26.  aprī-
lī plkst.  19.00 veselības projektā  
bezmaksas vingrošanas nodarbības 

vadīs sertificēta sporta trenere Brigita 
Krieva.
18. aprīlī plkst. 17.00 filmiņa bērniem 
angļu valodā; pēc filmas sarunu ar 
svešvalodas vārdiņu apguvi vadīs brīv-
prātīgā A. Zatokova.
5., 12., 26.  aprīlī plkst.  12.00  
Stopiņu novada veselības projektā bez-
maksas nodarbības jaunajām māmiņām 
vadīs sertificēta fizioterapeite.
26. aprīlī plkst. 16.00 sarunas par no-
tikumiem Černobiļā vadīs A. Zatokova.
Trešdienās no plkst.  16.00 līdz  
17.00 radošās nodarbības bērniem.
Visu mēnesi skatāma Tariela Alijeva 
gleznu izstāde „Dažādības”. 
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 
stepa nodarbības bērniem vadīs Baiba 
Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 15.00 
ārstnieciskā vingrošana senioriem, vadīs 
Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības vadīs Inese 
Alijeva.
Trešdienās un svētdienās plkst. 18.00 
līnijdeju nodarbības vadīs Anda  
Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst. 19.30 galda tenisa nodarbības 
vadīs Vjačeslavs Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem.

ULBROKAS BIBLIOTĒKA
Ulbrokas bibliotēkas tematiskā iz-
stāde 1.–18. aprīlī
Tversim jaukus mirkļus, ielūkojoties 
izstādē „Pilieni nav kā līdz 
šim”  – karikatūras, joki, hu-
mors grāmatās un presē. Katra 
laika posma anekdotes un hu-
moristiski stāstiņi par konkrētā 
brīža svarīgākajiem politiskaj- 
iem, kultūras un citus jautājumiem. 
Bibliotēku nedēļa 22.–28. Aprīlis
Grāmatu tematiskie vāciņi vai saruna 
par literatūru ir jaunums bibliotekāru 
saziņai ar lasītāju. Bibliotēku nedēļai 
ir sagatavota izstāde par bibliotē-
kām un grāmatniecību daiļliteratūrā. 
Ulbrokas bibliotēkā ir daudzas grā-
matas par bibliotekāro darbību, arī 
darbi, kas apraksta bibliotēku dzīvi. 
Iezīmējas tendence par bibliotēkām 
kā noslēpumu glabātājām. Grāmatu 
varoņi ar to palīdzību atklāj burves-
tības, detektīva cienīgus notikumus, 
ieskatās nākotnē un atrisina dzīves 
cilpas un līkločus. Kā par brīnumu, 
mēs  – bibliotekāri  – aizvien atro-
dam ko jaunu arī savam lasīšanas 
priekam.
Bibliotekāru talka 24. aprīlis
Bibliotekāru talka 2019 – dzejnie-
ka un atdzejotājā Pētera Brūvera 
dzimtajās mājās „Kalēji”.
Trešdien, 24. aprīlī, no plkst. 10.00 
līdz 13.00, Līčos. 
Dzejas dienu norises vietas sakārto-
šana: lapu grābšana, zaru savākša-
na, dārza veidošana, apzaļumošana 
un zupas vārīšana. 
Kontaktinformācija: Ulbrokas bib-

liotēkā, tālrunis 67910503, e-pasts 
biblioteka@stopini.Lv.
25. aprīlī sarunu cikls par literatūru 
+/– 16 
Ceturtdien, 25. aprīlī, plkst. 16.00 
Ulbrokas bibliotēkā jauns sarunu 
cikls par literatūru +/– 16 „Grāmata 
uz mana galda”.
Aicinām uz sarunu par literatūru, 
kas veicina brīvas zināšanas jebkurā 
vecumā. Par grāmatas vietu sirdī arī 
ikdienā, aizrautīgi par visjaunāko un 
interesantāko literatūrā runāties ai-
cina Ulbrokas bibliotēka un „Latvijas 
Grāmatas” Ance. 
Norises vieta: Ulbrokas bibliotēkas 
telpas.
Teātra izrāde 28. Aprīlis
Svētdien, 2019.  gada 28.  aprīlī, 
plkst. 15.00 Liepājas teātra izrādes 
„Precības” kolektīvs apmeklējums 
Liepājā. Atvainojiet, grupa jau ir no-
komplektēta.
Ulbrokas bibliotēkas darba laiks 
2019. gada aprīlī: 
18. aprīlī 11.00–18.00 
19. , 20. aprīlī – slēgts 
22. , 30. aprīlī 
10.00–16.00.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ
Mūsu laikabiedra, Ogres novada ie-
dzīvotāja Dmitrija Belova gleznu iz-
stāde. Darbi veikti lielākoties grafikas 
tehnikā un ir daļa no lielas gleznu 
sērijas „Lasot Bībeli...”. Dažas glez-
nas mākslinieks uzgleznojis, iedves-
mojoties no latviešu dainām. Izstāde 
būs interesanta arī bērniem, jo darbi 
uzgleznoti vienkārši un saprotami.

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

„Klusums,
tevis vairs nav,
tikai atmiņas,

kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.”

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Andreju Auziņu, Andri Ūdriņu-Ūdri, 
Emeritu Eglīti, Ivanu Beļajevu, 
Vladimiru Klimoviču, Nikolaju 
Sergejevu un Ainu Midzvezi mūžībā 
aizvadot.


